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más de 180 referencias
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NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

BTFCC 12100
BTFCC 1290

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Réf. origine
Ref. origen

Appareil
Aparato

Dim. L x l x e
Medidas L x l x e

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

AGRISEM

BDU 2065C 1103622/551 Agromulch 260 x 70 x 25 BTFCC 1290 61,45
SCK 0792 101302112

Vibromulch
283 x 110 x 22

BTFCC 1260
50,07

SCK 0800 101302112 283 x 65 x 22 44,45

ALPEGO SCA 1660B D16600 Puma/ 
Cayman 245 x 80 x 20 BTFCC 1290 56,98

AMAZONE

BDA 8765 78708765 Cenius 550 x 60 x 20 BTFCC 1280 & BTFCC 1255 69,50
BDL 220V XL 0018 Pegasus 200 x 120 x 20 BTFCC 1240 86,15

SCA 8676D 
droit/derecha

SCA 8676G 
gauche/izquierda 78708676/78708677

Cenius 
Centaur

285 x 80 x 28

BTFCC 1280 & BTFCC 1255 
BTFCC 1270 & BTFCC 1255

79,98

SCAD 8676D 
droit/derecha

SCAD 8676G 
gauche/izquierda 78708676/78708677 364 x 80 x 28 21,85

SCA 8677D SCA 8677G 78708676/78708677 495 x 80 x 28 87,01

SCA 8734 78708734 300 x 80 x 28 BTFCC 1280 
BTFCC 1255 61,44

BEDNAR

SCH 0080C /

Fénix

260 x 80 x 18

BTFCC 1290 
BTFCC 12100

57,89
SCH 0080C-R

KM060334 270 x 90 x 42

76,30
SCH 0080P 69,45

SCH 0080P-R 76,30
SCHD 0080D 

droit/derecha
SCHD 0080G 

gauche/izquierda
/ 386 x 80 x 20,5

21,22

SCHD 0080N 
central/central 21,22

BOURBONNAIS 
FRAISSE BDB 8237 / / 370 x 80 x 20 

(65) BTFCC 1260 77,15

BREMER

SCH 0080B / Champion 260 x 80 x 20 BTFCC 1290 54,75
SCH 0080P KM060334

270 x 90 x 42
BTFCC 1290 
BTFCC 12100

69,45
SCH 0080P-R KM060334 76,30
SCH 0080C /

Champion
260 x 80 x 18 57,89

SCH 0080C-R 34060850/00311069 260 x 80 x 25 74,44

CARRÉ

BDL 4441B

5031/6901 Onatar

240 x 80 x 20 BTFCC 1240 56,98
BDL 4441C

300 x 80 x 27 BTFCC 1250 
BTFCC 1280

61,44
BDL 4441C-R 77,53
BDL 4441P 320 x 90 x 38

BTFCC 1280
71,92

BDL 4442 240 x 120 x 18 86,15

FARMET

BDF 2317B 3002317 Duolent 
Triolent 265 x 80 x 20

BTFCC 1270

56,98

BDF 2317C 3002317

Duolent 
Triolent 
Terrix 
Triton 
Fertis

271 x 80 x 20 61,44

GREGOIRE- 
BESSON

BDG 8392 850 108 392 Discodent 
Discordon

200 x 60 x 31
/

55,66
BDG 8392-R 850 108 392 200 x 60 x 31 77,96

1

2

3

4

5

6

7

8

9

TYPE HORSCH  TIPO HORSCH

8-9
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vincent
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vincent
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8 BECS DE DÉCHAUMAGE TYPE HORSCH PUNTAS DE CULTIVADOR TIPO HORSCH

BECS DE DÉCHAUMAGE PUNTAS DE CULTIVADOR

1 2 3
SCH 0080B

1 2 3
SCH 0080C

1
SCH 0080P

1
SCH 1177

1
SCH 2217

1
SCH 2217-R

1
SCH 5006

1
SCHD 0080G

4
SCO 8225C

5
BDK 2229

5
BDK 2230

6
SCK 3032

6
SCK 6348

1
SCH 0080C-R

1
SCH 0080P-R

SMH 2200
1

4
BDK 3090

5
BDK 2229V



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

ADH 0854 ADH 0856

AILERONS TYPE HORSCH
ALAS TIPO HORSCH

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Réf. origine
Ref. origen

Appareil
Aparato

Dim. L x l x e
Medidas L x l x e

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

HORSCH

SCHD 0080N 
central/central /

Terrano 
Tiger

386 x 80 x 20,5
BTFCC 1290 
BTFCC 12100

21,22

SCH 0080P 34060850 
00311069 270 x 90 x 42 69,45

SCH 0080P-R 34060850 
00311069 270 x 90 x 42 BTFCC 1290 

BTFCC 12100 76,30

SCH 0080B 340.60.850/ 
00311069 260 x 80 x 20 BTFCC 1290 

BTFCC 12100 54,75

SCH 0080C 340.60.850/ 
00311069 260 x 80 x 25

BTFCC 1290 
BTFCC 12100

57,89

SCHD 0080D 
droit/derecha

SCHD 0080G 
gauche/izquierda 34060858- 34060859 386 x 80 x 20,5 21,22

SCH 0080C-R 34060850/00311069 260 x 80 x 25 74,44
SCH 1177 00311177- 00311102 Cruiser 285 x 50 x 20 BTFCC 1040 50,84

SCH 2217 24221700/00311113 
00311114

Terrano 
Focus 500 x 50 x 20

BTFCC 1290
65,10

SCH 2217-R 24221700/00311113 Terrano 500 x 50 x 27 81,38
SCH 5006 34265006 Rollfex 200 x 45 x 10 BTFCC 1035 38,35

SMH2200 24152200 Focus/ 
Terrano 457 x 50 x 16 / 144,61

1

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Réf. origine
Ref. origen

Appareil
Aparato

Dim. L x l x e
Medidas L x l x e

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

ILGI
SCH 0080B 10300120/ 

10300110
Apollo 260 x 80 x 20

BTFCC 1290 54,75

SCH 0080C 10300120/ 
10300111

BTFCC 1290 
BTFCC 12100 57,89

JEAN-DE-BRU
SCH 0080B 1191201 

1191211
Néotiller 
Maxitiller 
Vakitiller

260 x 80 x 20 BTFCC 1290
54,75

SCH 0080C 57,89

OVLAC
SCO 8225C / Versatill 260 x 80 x 20 BTFCC 1290 55,85
BDK3090 1664000033/34 / 220 x 70 x 25 BTFCC 1270 53,27

KERNER

BDK 2229 10-92.229/224
Komet

200 x 100 x 20

BTFCC 1660-NY

68,91
BDK 2229V 10-92.229 221 x 100 x 20 83,19
BDK 2230 10-92.230 / 200 x 80 x 20 56,98

KIRPY
SCK 3032 02.09.3032

Cultivateur 
lourd 

non-stop
360 x 60 x 20 1 BTC2M 1690-NY 

1 BTC2M 16115-NY 52,19

SCK 6348 / DM 480 x 60 x 30 2 BTFHC 1490-NY 
1 BTFHC 14130-NY 99,28

2

3

4

5

6

20-21
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Completed définie par vincent
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Completed définie par vincent
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Note
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Note
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10 BECS DE DÉCHAUMAGE TYPE KÖCKERLING PUNTAS DE CULTIVADOR TIPO KÖCKERLING

BECS DE DÉCHAUMAGE PUNTAS DE CULTIVADOR

1
BDK 6068

1
BDK 6068-R

1
SCK 6064B

1
SCK 6064C

1
SCK 6064C-R

1
SCK 6064P

2
BDL 220V

2
SCK 0792

2
SCK 0800

2
SCK 3120B

2
SCK 3120C

3
BDK 7920C

3
SOC 213V

4
BDK 3050

1
SCK 0552

BDK 7920B
3

PBS 0188G
5

1
BDK 9430

1
SCKD 6064G

5
BDK 3090



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Réf. origine
Ref. origen

Appareil
Aparato

Dim. L x l x e
Medidas L x l x e

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

KÖCKERLING

BDK 6068 506068/ 
915774 Trio 

Quadro 
Vector

520 x 50 x 27
BTFCC 1290

 75,25

BDK 6068-R 506 068 520 x 50 x 27  91,53

BDK 9430 919430/506008/506006 Vario 450 x 60 x 20 / 66,75

SCK 6064B 506065/506069

Trio 
Quadro 
Vector

260 x 80 x 20

BTFCC 1290

56,98

SCK 6064C 506065/506069/915776 325 x 80 x 18 59,06

SCK 6064C-R 506065/915776 325 x 80 x 25 75,63

SCK 6064P 506065/506069/915776 335 x 90 x 42 70,86
SCKD 6064D 

droit/derecha
SCKD 6064G 

gauche/izquierda 907026/024 365 x 80 x 28 22,98

SCKD 6064N 
central/central 907020 365 x 80 x 28 22,98

1

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Réf. origine
Ref. origen

Appareil
Aparato

Dim. L x l x e
Medidas L x l x e

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

KONGSKILDE

BDL 220V 71209026470 Delta 200 x 120 x 20 BTFCC 1240 86,15

SCK 0552 101000552/101000915
Vibro Till/

Vibro 
Seeder

165 x 110 x 28 BTFCC 1250 50,07

SCK 0792 105000792/105000794
Vibroflex

283 x 110 x 22 BTFCC1260 50,07

SCK 0800 105000800 283 x 65 x 22 BTFCC1260 44,45

SCK 3120B 101003120
Delta flex

270 x 80 x 20 BTFCC 1290 56,98

SCK 3120C 101003120 270 x 80 x 20 BTFCC 1270 61,44

KUHN-HUARD

BDK 7920B
221 2540 
221 7920 
2220760 Cultimer

245 x 80 x 25 BTFCC 1290 56,98

BDK 7920C 2217920/2212540 
H2225650 260 x 80 x 25 BTFCC 1290 61,44

SOC 213V 622227 Mixter 410 x 100 x 20 BTFCC 1480 95,78

KVERNELAND 
KUBOTA BDK 3050 053090/063090 CLC/CTC 220 x 50 x 20 BTC2M 1250 

BTC2M 1264 49,60

KVERNELAND
BDK 3090 KK 053090/063090 CLC/CTC 220 x 70 x 25 BTFCC 1270 53,27

PBS 0188D PBS 0188G 53090 
63090 CLC 240 x 70 x20 BTC2M 1239 33,02

2

3

4

5

ADK 6055

SCK 6064C

=+
MONTAGE TYPE 
KÖCKERLING
MONTAJE TIPO 
KÖCKERLING
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vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



12 BECS DE DÉCHAUMAGE TYPE LEMKEN PUNTAS DE CULTIVADOR TIPO LEMKEN

BECS DE DÉCHAUMAGE PUNTAS DE CULTIVADOR

1
BDL 0220

1 2
BDL 220V

1
BDL 4386

1
BDL 4441B

1
BDL 4441C

1
BDL 4441P

1
BDL 4442

1
BDL 8012

1
BDLD 4441N

1
SCL 5420

2
SCK 6064B

2
SCK 6064C

2
SCK 6064P

3
BDP 0151C

3
BDP 5248

1
BDL 4441C-R

3
BDP 0151B

1
BDL 7106

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

AILERONS TYPE LEMKEN
ALAS TIPO LEMKEN

ADL 0360

ADL 0018

ADL 0020

ADL 360C

ADL 4460ADL 4428

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Réf. origine
Ref. origen

Appareil
Aparato

Dim. L x l x e
Medidas L x l x e

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

LEMKEN

BDL 0220 3374388/391
Smaragd

180 x 120 x 20 BTFCC 1240 68,91
BDL 220V 3374388/391 200 x 120 x 20 BTFCC 1240 86,15
BDL 4386 3374386 Thorit 450 x 80 x 15 BTFCC 1270 86,15

BDL 4441B 337 4441/33710008 
337 10031

Karat - 
Kristall

240 x 80 x 20 BTFCC 1240 56,98

BDL 4441C 338 4441/33710008 300 x 80 x 27 BTFCC 1250 + BTFCC 1290 
(normal/normal) 

BTFCC 1240 
(rapide/rápido)

61,44
BDL 4441C-R 338 4441/33710008 300 x 80 x 27 77,53
BDL 4441P 337 4441/33710008 320 x 90 x 38 71,92

BDL 4442
3374442 (Karat) 
3374443 (Kristal) 

337 10030
240 x 120 x 18

BTFCC 1240 
(rapide/rápido) ou 

BTFCC 1250 
(classique/clásico)

86,15

BDL 7106 33710006 / 490 x 60 x 20 BTFCC 1280 73,36
BDL 8012 337 4438 Smaragd 450 x 100 x 15 BTFCC 1280  95,00

BDLD 4441N 337 4482 Karat - 
Kristall 340 x 80 x 29 / 21,22

SCL 5420 337 5420 / 450 x 60 x 20 BTFCC 1260 67,75

1

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Réf. origine
Ref. origen

Appareil
Aparato

Dim. L x l x e
Medidas L x l x e

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

MASCHIO

BDL 220V F20100026 Terremoto 200 x 120 x 20 BTFCC 1240 86,15

SCK 6064B /

Dracula

260 x 80 x 20 BTFCC 1290 56,98

SCK 6064C / 260 x 80 x 18 BTFCC 1290 59,06

SCK 6064P / 335 x 90 x 42 BTFCC 1290 70,86

PÖTTINGER

BDP 0151B 9762500151

Synkro

270 x 80 x 20 BTFCC 1270 56,98

BDP 0151C 9762500151 285 x 80 x 20 BTFCC 1270 61,44

BDP 5248 / 480 x 50 x 20 BTFCC 1270 66,63

2

3
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Note
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14 BECS DE DÉCHAUMAGE PUNTAS DE CULTIVADOR

1
BDK 3090

1
BDQ 2214

1
SCH 0080B

1
SCH 0080C

1
SCH 0080P

1
SOC 203V

2
BDG 8392

2
BDG 8392-R

2
BDR 0310

2
BDR 310V

3
BDR 1667

4
BDL 220V

5
BDL 4441B

5
BDL 4441C

5
BDL 4441C-R

5
BDL 4441P

5
BDL 4442

6
BDU 0701

6
BDU 2065C

7
BDV 2854B

7
BDV 2854C

7
BDV 2854C-R

7
BDV 3698

7
BDV 7618

7
BDV 9233B

7
BDV 9233C

7
BDV 9233P

7
BDV 8117

7
SOC 0202

8
PSRBD 80

7
BDV 8441

3
BDR 200V

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Réf. origine
Ref. origen

Appareil
Aparato

Dim. L x l x e
Medidas L x l x e

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

QUIVOGNE

BDK 3090 SOC 20061G/51D NSL 220 x 70 x 25 BTFCC 1270 53,27

SOC 203V Type Double Cœur  
Tipo corazón doble

Type 
Double 
Cœur  
Tipo 

corazón 
doble

410 x 100 x 20 BTFCC 1280 95,78

SCH 0080B SOC 21301 / 322

Blackbear

260 x 80 x 20
BTFCC 1290

54,75

SCH 0080C SOC 21322 / 301 260 x 80 x 25 57,89

SCH0080P SOC301 / 322 270 x 90 x 42 BTFCC 1290 
BTFCC 12100 69,45

BDQ 2214 Ø 14 / 180 x 120 x 20 BTFCC 1460 70,33

RABE

BDR 0310 GG 210 /
410 x 100 x 20 BTFCC 1270

73,52

BDR 310V GG41 / 98,47

BDG 8392 / Combitrak/
Carrybret 200 x 60 x 31 / 55,66

BDG 8392-R / Combitrak/
Carrybret 200 x 60 x 31 / 77,95

RAZOL
BDR 200V 3488 Aramix 200 x 100 x 20 BTFCC 1280 83,18

BDR 1667 021667/021842 Makila 230 x 80 x 20 1 BTFCC 1280 
1 BTFCC 1290 76,53

SOUCHU-PINET BDL 220V 10226 CTM 200 x 120 x 20 BTFCC 1240 86,15

SKY

BDL 4441B 337 4441/33710008

DDE

240 x 80 x 20 BTFCC 1240 56,98

BDL 4441C 337 4441/33710008 300 x 80 x 27
BTFCC 1250 + 
BTFCC 1290 

(normal/normal)
61,44

BDL 4441C-R 337 4441/33710008 DDE 300 x 80 x 27
BTFCC 1250 + 
BTFCC 1290 

(normal/normal)
77,53

BDL 4441P 337 4441/33710008

DDE

320 x 90 x 38 BTFCC 1240 
(rapide/rápido) 71,92

BDL 4442 50316901 240 x 120 x 18
BTFCC 1240 
(rapide/rápido) ou/o 
BTFCC 1250 
(classique/clásico)

86,15

UNIA
BDU 0701 AP/701 

245 126 Kos 258 x 120 x 20 BTFCC 1240 
BTFCC 1270 72,76

BDU 2065C AU/2065 Cross/Kos 
Premium 260 x 70 x 25 BTFCC 1290 61,45

VÄDERSTAD

BDV 2854B 452854
Cultus/
Swift

240 x 80 x 20
BTFCC 1280

56,98

BDV 2854C 452854 260 x 80 x 20 61,44

BDV 2854C-R 452854 Cultus/
Swift 260 x 80 x 20 BTFCC 1280 77,52

BDV 7618 457618 Cultus/
Swift 240 x 50 x 20 BTFCC 1280 50,84

BDV 3698 47369-1 Topdown 425 x 50 x 20 BTFCC 1270 54,40

BDV 8117 208117
Cultus/
Opus/

Topdown
278 x 80 x 20 BTFCC 1260 59,50

BDV 8441 498382

Cultus 
Swift 

Topdown 
Opus

260 x 50 x 25

BTFCC 1260

56,68

BDV 9233B 155028/489233-
1/498383

280 x 80 x 20
56,98

BDV 9233C 155028/489233-
1/498383 61,44

BDV 9233P 155028/489233-
1/498383 293 x 90 x 42 BTFCC 1260 71,92

SOC 0202 473698-1 Topdown 400 x 70 x 20 BTFCC 1280 56,04

PRESTATION DE 
RECHARGEMENT

PRESTACIÓN DE 
SOLDADURA

PSRBD80 Prestation de rechargement sur becs de déchaumeur 80mm 
Prestación de soldadura sobre puntas de cultivador de 80mm de anchura 20,68*

*Nouveau tarif, voir conditions
Nueva tarifa, ver condiciones
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Completed définie par vincent
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Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent
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Note
Completed définie par vincent



16 SOCS DE CHISELS REJAS DE CHISEL

SOC 203V
1 3 4 6

SOC 213V
2 6

SOC 0200D
5

SOC 0200G
5

SOC 0050
6

SOC 0060
6

SOC 0202
6

SOC 0203
6

SOC 0212
6

SOC 060A
6

SOC 060FD
6

SOC 060H
6

SOC 4050
6

SOC 6070-XT
6

SOC 7080
6

SOC 6836
6

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

SOC 6836
6

COTE DE MELON
CATALANA

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Dim. L x l x e
Medidas L x l x e

Entraxes
Distancia entre agujeros

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

FARMET SOC 203V 410 x 100 x 20 45 - 80 -  Ø 12 BTFCC 1280 95,78

GOIZIN SOC 213V 410 x 100 x 20 45 - 80 -  Ø 14 BTFCC 1490 95,78

PÖTTINGER SOC 203V 410 x 100 x 20 45 - 80 -  Ø 12 BTFCC 1280 95,78

SICAM SOC 203V 410 x 100 x 20 45 - 80 -  Ø 12 BTFCC 1280 95,78

TOUTES MARQUES, VRILLÉS
TODAS MARCAS, BARRENADAS

SOC 0200D 400 x 70 x 20 
Droit/Derecha 45 - 85 -  Ø 12

BTFCC 1260
55,66

SOC 0200G 400 x 70 x 20 
Gauche/Izquierda 45 - 85 -  Ø 12 55,66

UNIVERSEL
UNIVERSAL

SOC 4050 310 x 40 x 15 40 - 60 
Ø 12

BTFCC 1260

36,65

SOC 0050 360 x 50 x 20 40 - 85 43,96

SOC 0060 360 x 60 x 20

45 - 85

47,75

SOC 060A 360 x 60 x 20 
+ 2 BOR 1261 94,49

SOC 060FD
360 x 60 x 20

113,55

SOC 060H 73,61

SOC 7080 345 x 70 x 23 45 - 85 -  Ø 12 73,78

SOC 6836 360 x 68 x 24 35-75
BTFCC Ø 12

53,79

SOC 6070-XT 360 x 60-70 x 28 45 - 85 71,25

SOC 0202
400 x 70 x 20

45 - 85 -  Ø 12 BTFCC 1280 56,04

SOC 0212 45 - 85 -  Ø 14 BTFCC 1490 56,04

SOC 0203 420 x 100 x 20 45 - 85 -  Ø 12
BTFCC 1280

70,84

SOC 203V
410 x 100 x 20

45 - 80 -  Ø 12 95,78

SOC 213V 45 - 80 -  Ø 14 BTFCC 1490 95,78
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Completed définie par vincent
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vincent
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18

ESCAL 4114
4

Dent ronde
Para Brazo redondo

SOCS DE CHISELS REJAS DE CHISEL

SCU 3312
1

SCU 3314
1

SCU 7012
1

SCC 3312-H
2

SCC 3314-H
2

SCC 7012-H
2

BDS 100V
3

ESCAL 4114
4

PSRSC 33
5

PSRSC 70
5

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Origine, Double cœur
	 Origen, Doble corazón

=

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Dim. L x l x e
Medidas L x l x e

Entraxes
Distancia entre agujeros

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

PROFILÉES
PERFILADOS

SCU 7012 330 x 70 x 15
45 - 80 -  Ø 12 BTFCC 1260

 71,98

SCU 3312
330 x 80 x 15

 95,00

SCU 3314 45 - 80 -  Ø 14 BTFCC 1460  95,00

PROFILÉES +ANGLES
PERFILADOS + ANGULOS

SCC 7012-H 330 x 70 x 15
45 - 80 -  Ø 12 BTFCC 1260

 71,98

SCC 3312-H
330 x 80 x 15

 95,00

SCC 3314-H 45 - 80 -  Ø 14 BTFCC 1460  95,00

BEC À SOUDER
PUNTA PARA SOLDAR BDS 100V A souder 

Para soldar 170 x 100 x 20 / 80,85

UNIVERSEL
UNIVERSAL ESCAL 4114 / 143 x 40 x 10 

40 - 70
Ø12 

L + 6mm 9,53

PRESTATION DE 
RECHARGEMENT

PRESTACIÓN DE 
SOLDADURA

PSRSC33
Prestation de rechargement sur socs de chisels 
Prestación de soldadura sobre rejas de chisel 
SCU3312, SCU3314, SCC3312-H et SCC3314-H

26,84*

PSRSC70
Prestation de rechargement sur socs de chisels 

Prestación para  soldadura 
SCU7012, SCC7012-H et BDL4386

19,51*

*Nouveau tarif, voir conditions
Nueva tarifa, ver condiciones
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20 AILERONS DE DÉCHAUMAGE ALAS DE CULTIVADOR

ADA 0301G
1

ADH 0856G
2 5 11 12 13

ADA 8679G
3

ADL 360CG
3 14 18

ADU 3214
4

ADL 4460G
6 18

ADD 0450G
7

ADQ 5012
8

ADS 9708G
8

ADQ 5014
9 16

ADG 0280
10

ADH 0854G
11

ADK 7032G
14

ADK 6015
15

ADK 6025
15

ADK 8180G
16

ADK 0125G
17

ADK 1123
17

ADL 4428G
18

ADK 6055
15

ADK 4701
17

ADF 3267G
8

ADL 0020G
18

ADL 0018G
18



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Genre
Tipo

REF. AGRICARB
Réf. origine

Ref. origen
Appareil

Aparato
Dimensions

Medidas

Réf. boulon 
conseillé
Ref. tornillo 
aconsejado

PU (€)Droite
Derecha

Gauche
Izquierda

AGRISEM ADA 0301D ADA 0301G 2160.20.301/302 
1103626/627

Agromulch Tine, 
Silver & Gold

230 x 140 x 12 
(50) BTHEX 1270-OB 72,25

ALPEGO ADH 0856D ADH 0856G D16601.D/D16602.G 
MKOA 00279 Puma 200 x 100 x 12 BTHEX 1270-OB 70,48

AMAZONE
ADL 360CD ADL 360CG XL 004/XL 005 Pegasus 360 x 110 x 14 BTRCC 1240-OB 98,22

ADA 8679D ADA 8679G 78708678 / 78708679 Cenius 170 x 68 x 12 
EA 65 BTHEX 1270-OB 72,25

BONNEL ADU 3214 131.000.43 Rafale Largeur 300/
Anchura 300 Ø14 BTFCC 1290 110,18

BREMER ADH 0856D ADH 0856G / Champion 200 x 100 x 12 BTHEX 1270-OB 70,48

CARRÉ ADL 4460D ADL 4460G 50316904/03 Onatar 240 x 130 x 12 BTHEX 1290-OB 75,89

DOUBLET RECORD ADD 0450D ADD 0450G 0423450D/400G / 280 x 125 x 14 BTF2E 1235 93,08

FARMET

ADF 3267D ADF 3267G 3003266 / 3003267 
3002405 / 3002406 Duolent 286 x 101 x 12 BTHEX 1270 72,25

ADS 9708D ADS 9708G 3001161
/

300 x 100 x 12 BTFCC 1040 83,55

ADQ 5012 GX 460NS Ø 12 
Ecart. 50/Ancho 50 BTFCC 1290 200,74

GOIZIN ADQ 5014 7002 / Ø14 
Ecart. 50/Ancho 50 BTFCC 1490 200,74

GREGOIRE-BESSON ADG 0280 107802500 
107803700 Discodent / / 115,69

HORSCH

ADH 0854D ADH 0854G 34060854/855 
00311181/180

Terrano 
Tiger 125 x 100 x 12

BTHEX 1270-OB

63,42

ADH 0856D ADH 0856G
34060856/857 
00310986/985 
00311275/274

Terrano 
Tiger 200 x 100 x 12 70,48

ILGI ADH 0856D ADH 0856G / Apollo 200 x 100 x 12 BTHEX 1270-OB 70,48

JEAN-DE-BRU ADH 0856D ADH 0856G 02/1191205/1206 
02/1191215/1216 Neotiller 200 x 100 x 12 BTHEX 1270-OB 70,48

KONGSKILDE 
HOWARD

ADK 7032D ADK 7032G 7204027031/7032
Deltaflex

245 x 115 x 10 BTHEX 1270-OB 72,25

ADL 360CD ADL 360CG 71209026468/469 360 x 110 x 14 BTRCC 1240-OB 98,22

KÖCKERLING

ADK 6015 506015
Trio, Quadro, 

Vector

315 x 130 x 12
BTHEX 1270-OB

118,14

ADK 6025 506025 350 x 130 x 12 124,08

ADK 6055 506055 Trio, Quadro, 
Vector 315 x 130 x 12 BTHEX 1270-OB 118,14

KUHN 
HUARD

ADK 8180D ADK 8180G H2218180D/8190G Cultimer 245 x 95 x 12 BTHEX 1270-OB 75,89

ADQ 5014 622210 Mixter
Ø14 

Ecart. 50 
Ancho 50

BTFCC 1490 200,74

KVERNELAND 
KUBOTA

ADK 0125D ADK 0125G 131125/26 / 390 x 100 x 12 BTFCC 1240 89,60

ADK 1123 KK 301123
CLC

290 x 125 x 12
1 BTC1M 1440-ES 
+ 1 BTC2M 1264 
+ 1 BTC2M 1250

107,75

ADK 4701 A 133 204 701 256 x 345 x 12 BTHEX 1680-200-EC 124,09

LEMKEN

ADL 0360D ADL 0360G 337 4416D/17G Smaragd 360 x 110 x 14 BTRCC 1240-OB 89,60

ADL 0018D ADL 0018G 33710018/33710019 Karat 190 x 100 x 12  
EA 55 mm BTHEX1290-OB 74,77

ADL 0020D ADL 0020G 33710020/33710021 Karat 140 x 100 x 12 
EA 55 mm BTHEX1290-OB 69,36

ADL 360CD ADL 360CG 337 4420D/21G 
3374424D/25G Smaragd 360 x 110 x 14

BTRCC 1240-OB
98,22

ADL 4428D ADL 4428G 337 4428D/29G Thorit 225 x 110 x 14 70,40

ADL 4460D ADL 4460G 337 4460D/61G Karat 240 x 130 x 12 BTHEX 1290-OB 75,89
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Rejected définie par vincent

vincent
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Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



22 AILERONS DE DÉCHAUMAGE ALAS DE CULTIVADOR

ADL 360CG
1 9

ADH 0856G
2 4

ADP 0240G
3

ADP 0300G
3

ADQ 4012
4 11

ADQ 5012
4 11

ADQ 5014
4 11

ADR 0060G
5

ADR 0075G
5

ADS 9708G
6

ADR 0290G
7 13

ADU 3214
7 11

ADL 0360G
8 10

ADV 5001G
12

ADH 0854G
4

ADP 0250G
3

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Genre
Tipo

REF. AGRICARB
Réf. origine

Ref. origen
Appareil

Aparato
Dimensions

Medidas

Réf. boulon 
conseillé
Ref. tornillo 
aconsejado

PU (€)Droite
Derecha

Gauche
Izquierda

MASCHIO ADL 360CD ADL 360CG F20120019/F 20120020 Terremoto 360 x 110 x 14 BTRCC 1240-OB 98,22

OVLAC ADH 0856D ADH 0856G / Versatill 200 x 100 x 12 BTHEX 1270-OB 70,48

PÖTTINGER

ADP 0240D ADP 0240G 9762500230G/9762500240D Synkro 165 x 145 x 12 BTHEX 1670-150-NYEM 72,25

ADP 0250D ADP 0250G 9781500300/9781500200 Synkro 255 x 140 x 12 BTHEX 1670-150-NYEM 79,35

ADP 0300D ADP 0300G 966500310 Synkro 300 x 100 x 12 BTFCC 1240 93,08

QUIVOGNE

ADQ 4012

/ /

Ø 12 Ecart. 400 
Ancho 400 BTFCC 1280 186,91

ADQ 5012 Ø 12 Ecart. 500 
Ancho 500 BTFCC 1290 200,74

ADQ 5014 Ø 14 Ecart. 500 
Ancho 500 BTFCC 1490 200,74

ADH 0856D ADH 0856G SOC 21303 / 21302 Blackbear 200 x 100 x 12 BTHEX 1270-OB 70,48

ADH 0854D ADH 0854G 34060854/855 
00311181/180

Terrano 
Tiger 125 x 100 x 12 BTHEX 1270-OB 63,42

RABE

ADR 0060D ADR 0060G GG 45

/

315 x 100 x 12 (60)

BTFCC 1040

89,60

ADR 0075D ADR 0075G GG 51 365 x 100 x 12 (75) 91,27

RAU 
SICAM ADS 9708D ADS 9708G 9708 Polymag 300 x 100 x 12 BTFCC 1040 83,55

RAZOL

ADR 0290D ADR 0290G 003489 
003490 Aramix 300 x 100 x 12 BTFCC 1240 83,31

ADU 3214 / Makila
Largeur 300 
Ancho 300 

Ø14
BTFCC 1290 110,18

RELIGIEUX ADL 0360D ADL 0360G / / 360 x 110 x 14 BTRCC 1240-OB 89,60

SOUCHU-PINET ADL 360CD ADL 360CG 10227/228 CTM 360 x 110 x 14 BTRCC 1240-OB 98,22

UNIA ADL 0360D ADL 0360G 245128 KOS 360 x 110 x 14 BTRCC 1240-OB 89,60

UNIVERSEL
UNIVERSAL

ADU 3214

/ /

Largeur 300 
Ancho 300 

Ø14
BTFCC 1290 110,18

ADQ 4012 Ø 12 Ecart. 50 
Ancho 50 BTFCC 1280 186,91

ADQ 5012 Ø 12 Ecart. 50 
Ancho 50 BTFCC 1290 200,74

ADQ 5014 Ø 14 Ecart. 50 
Ancho 50 BTFCC 1490 200,74

VÄDERSTAD ADV 5001D ADV 5001G 475.000/475.001 Cultus 
Topdown 200 x 100 x 12 BTFCC 1280 72,25

VOGEL & NOOT ADR 0290D ADR 0290G CV 04508D/ 
CV 04509G / 300 x 100 x 12 BTFCC 1240 83,31
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vincent
Note
Completed définie par vincent



24 SOCS TRIANGULAIRES ALAS DE GOLONDRINAS

PRESTACIÓN DE SOLDADURA SOBRE REJAS DE GOLONDRINAS
PRESTATIONS DE SOUDAGE SUR SOCS TRIANGULAIRES

1
STH 7505

6
PSST 1020
PSST 2030
PSST 3040

STV 5038
5

STK 4032M
2

STK 0584M
3

STU 2512M
4

STU 3012M
4



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Genre
Tipo

REF. 
AGRICARB

Réf. origine
Ref. origen

Dimensions
Medidas

Appareil
Aparato

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

HORSCH STH 7505 C1027505 Largeur/Ancho 300, Ø12 Airseeder CO/
Sprinter ST BTFCC 1260/BTFCC 1270 135,45

KÖCKERLING STK 4032M 504032 Largeur/Ancho 200, Ø10 Allrounder BTFCC 1060-ECL/ BTFCC 
1070-ECL 71,37

KONGSKILDE 
HOWARD STK 0584M 105 000 584 Largeur/Ancho 260, Ø12 Vibroflex 

Vibrotill BTFCC 1250 98,16

UNIVERSEL
UNIVERSAL

STU 2512M

/

Largeur/Ancho 250, Ø12

/

BTFCC 12— 85,84

STU 3012M Largeur/Ancho 300, Ø12 BTFCC 12— 98,16

VÄDERSTAD STV 5038 165038 Largeur/Ancho 235, Ø12 Swift BTFCC 12— 98,16

1

2

3

4

5

REF. 
AGRICARB

Dimensions 
Medidas PU (€)

A < 100 mm : Pas de prestation/No hacemos prestación

PSST 1020 100 mm ≤ A < 200 mm (A entre 100 et 199 mm/A entre 100 y 199 mm) 60,45*

PSST 2030 200 mm ≤ A < 300 mm (A entre 200 et 299 mm/A entre 200 y 299 mm) 71,89*

PSST 3040 300 mm ≤ A < 400 mm (A entre 300 et 399 mm/A entre 300 y 399 mm) 82,55*

*Nouveau tarif, voir conditions
Nueva tarifa, ver condiciones

6

LES PLUS AGRICARB :
- PLUS DE CARBURE
- PLAQUETTE PROFILÉE
- DURÉE DE VIE ALLONGÉE

LAS VENTAJAS 
AGRICARB :
- MAYOR CANTIDAD DE CARBURO
- �PLAQUETA CON GEOMETRÍA 

VARIABLE
- MAYOR VIDA ÚTIL

STK 4032M STK 0584M STU 2512M
STU 3012M

2 3 4
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vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent





SOUS-SOLAGE
plus de 80 références 

SUBSOLADOR
más de 80 referencias

28

34

30
32

LAMES DE DÉCOMPACTEURS
PUNTAS DE SUBSOLADOR

SABOTS SOUS-SOLEUSE
BOTAS DE SUBSOLADOR

LAMES GENRE « AGRISEM », « DURO », « DUROU »
LÁMINAS TIPO « AGRISEM », « DURO », « DUROU »

BECS DÉCOMPACTEURS PLATS ET AILERONS
SABOTS SOUS-SOLEUSE TYPE « ACTISOL »
PUNTAS DESCOMPACTADORES LLANAS Y ALAS
BOTAS DE SUBSOLADOR TIPO « ACTISOL »
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28 LAMES DÉCOMPACTEURS PUNTAS DE SUBSOLADOR

BLA 0090D
1

BLR 0085G
4 7

CLR 0085G
4 7

BLR 6233G
5 7 10

BLM 6022D
8 9

E.A. 90

E.A. 85

CLM 0270G
2 6 7 8 11

Goupilles
  Pasadores

BTFHC 1440BLM 7234D
2 3 6 7 8 9 11

BTFCC 1660

Goupilles
  Pasadores

BTFHC 1440

BLG 7236G
1 5

BTFCC 1660

CLA 0090G
1

Goupilles
  Pasadores

BTF2E 1440

E.A. 80

BDS 7050-S
1 5 8

BDS 7050-RS
1 5 8

BLG 0117-RS
5

BLG 0117-S
5

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Goupilles
  Pasadores

8
BTG 0800 BTG 1060

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Applications
Aplicaciones

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)Droite
Derecha

Gauche
Izquierda

ASKEL

BDS 7050-RS
80 mm Boulons inclus/ 

Tornillos incluidos
154,10

BDS 7050-S 134,53

BLA 0090D BLA 0090G Héliplow M320 113 
Barre Lame Askel/Barra tipo Lámina Askel

BTG 0800 
BTG 1060 209,91

BLG 7236D BLG 7236G 368 x 70 x 25 BTFCC 1660-NY 92,44

CLA 0090D CLA 0090G Héliplow M320 113 
Barre Lame Askel/Barra tipo Lámina Askel

BTF2E 1440 
+ goupilles/Pascadores 187,53

BONNEL
BLM 7234D BLM 7234G 370.70.25/80/Helisol BTFCC 1660-NY 92,44

CLM 0270D CLM 0270G Helisol BTFHC 1440 
+ goupilles/Pascadores 172,38

CARRÉ BLM 7234D BLM 7234G Néolab BTFCC 1660-NY 92,44

GARD
BLR 0085D BLR 0085G Barre Lame Gard/Barra tipo Gard BTFHC 1440 

+ goupilles/Pascadores
209,91

CLR 0085D CLR 0085G Contre lame/Contra lámina 172,38

GRÉGOIRE 
BESSON

BDS 7050-RS
80 mm Boulons inclus/ 

Tornillos incluidos
154,10

BDS 7050-S 134,53

BLG 0117-S 460 x 65 x 70/90/M320117 
Heliplow & Helios BTFCC 1240 + BTFCC 1260

134,53

BLG 0117-RS 154,10

BLR 6233D BLR 6233G
330 x 60 x 25 - 85 

Montage sur Heliplow vigne 
( Ref origine: M320 104)

BTFCC 1450 92,44

BLG 7236D BLG 7236G
368 x 70 x 25 

Helios (SP/R) / Heliplow LM / Discodent 
M320113 / M320117

BTFCC 1660-NY 92,44

QUIVOGNE
BLM 7234D BLM 7234G SSD2R BTFCC 1660-NY 92,44

CLM 0270D CLM 0270G BTFHC 1440 172,38

RAZOL

BLR 0085D BLR 0085G
ARAPLOW/ACB

209,91

BLR 6233D BLR 6233G BTFCC 1450 92,44

CLR 0085D CLR 0085G Contre lame/Contra lámina BTFHC 1440 
+ goupilles/Pasadores 172,38

BLM 7234D BLM 7234G ACV BTFCC 1660-NY 92,44

CLM 0270D CLM 0270G BTFHC 1440 172,38

LAME MICHEL

BDS 7050-RS
80 mm Boulons inclus/ 

Tornillos incluidos
154,10

BDS 7050-S 134,53

BLM 6022D BLM 6022G Barre lame Michel 
Barra tipo lámina Michel (Razol ACV)

BTG 0800 
BTG 1060 184,45

BLM 7234D BLM 7234G
340.70.25/80/Helisol 
Barre Lame Michel 

Barra tipo lámina Michel (Razol ACV)
BTFCC 1660-NY 92,44

CLM 0270D CLM 0270G Contre-lame Michel 80 
Contra lámina tipo Michel BTFHC 1440 172,38

BTG 0800 Goupille pour lame Michel 
Pasador par lámina tipo Michel /

3,55

BTG 1060 3,45

Mise au carbure de toute Lame Michel 
Posibilidad de colocar plaquetas en todo modelo de contra-lámina Michel

Sur devis 
Pedir 

presupuesto

RABE
BLM 7234D BLM 7234G

Combi-Digger
BTFCC 1660-NY 92,44

BLM 6022D BLM 6022G BTG 0800 
BTG 1060 184,45

TECHMAGRI BLR 6233D BLR 6233G Profilab BTFCC 1450 92,44

VOGEL & 
NOOT

BLM 7234D BLM 7234G SSD/SOC 00037 BTFCC 1660-NY 92,44

CLM 0270D CLM 0270G Contre-lame 
Contra lámina BTFHC 1440 172,38

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11
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vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



30

BLD 0070G

LAMES GENRE AGRISEM LÁMINAS TIPO AGRISEM

BDD 3225 BDD 4325 BDD 7325

BLD 0049G

LAB 0180G

LAB 0510

LAB 5122GLAG 1264G LAG 1265GLAG 1265NG

LAG 1267GLAG 1267NG LAG 1268G

LDD 3050 LDD 4138 LDD 4139

LAMES GENRE DUROU LÁMINAS TIPO DUROU

LAMES GENRE DURO LÁMINAS TIPO DURO

Le visuel représente
la référence d’origine
TCS-SOC 554W-MC      
La imagen representa 
la referencia de origen
TCS-SOC554W-MC

BTFHC 1440BTFHC 1440

Vue dessous
Vista inferior

BTHFC 1645-NY

Vue dessous
Vista inferior

BTHEX 2060-150

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

REF. AGRICARB Applications
Aplicaciones

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)
Droite Derecha Gauche Izquierda

LAG 1264D LAG 1264G 3604 403D/3604 404G BTFHC 2060 373,96

LAG 1265D LAG 1265G 1510 211D/1510 212G BTFHC 1645-NY 266,01

LAG 1265ND LAG 1265NG TCS-SOC553W-MC/ 
TCS-SOC554W-MC BTHEX 1640-NY 291,93

LAG 1267ND LAG 1267NG 653W-M1/654W-M1/658W BTHEX 2060-150-NY 395,93

LAG 1267D LAG 1267G 2012-331CBT/2012-332CBT
BTFHC 2060

285,48

LAG 1268D LAG 1268G 3204 424D/3204 423G 404,95

LAB 0180D LAB 0180G Bord d'attaque/Borde de ataque 
28131/28132

BTFHC 1225
81,00

LAB 5122D LAB 5122G BOR 15-121/15-122/15-28 
Agromulch, Cultiplow, Actimulch 77,56

REF. AGRICARB Réf. Origine
Ref. Origen

Dimensions L x H x E
Medidas L x A x E

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

BDD 3225 Type Jallu/Tipo Jallu 250 x 32 x 32

BTCHC 1445

56,22

BDD 4325
1016.a

255 x 40 x 30 64,06

BDD 7325 250 x 70 x 30 82,62

LAB 0510 3240510 290 x 100 x 32 BTFHC 1225 152,06

LDD 3050 1033 50 x 30 x 30 BTCHC 1445 47,41

LDD 4138
Type Jallu/Tipo Jallu

447 x 400 x 14
1 BTHEX 1435-150-NY 

2 BTCHC 1445

260,88

LDD 4139 447 x 250 x 14 187,38

REF. AGRICARB Applications
Aplicaciones PU (€)

Droite Derecha Gauche Izquierda

BLD 0049D BLD 0049G LAM 638: Barre Lame Durou/Lámina Durou 399,97

BLD 0070D BLD 0070G LAM 637: Bord d'attaque avec rechargement intégré 
Con protección sobre los bordes de ataque 285,70

31
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Note
Completed définie par vincent



32 BECS DÉCOMPACTEURS PLATS PUNTAS DESCOMPACTADORES LLANAS

BDA 7055
1

BDA 8055
1

BDB 0070
2

BDD 0120
3

BDJ 7050
5

BDK 0470
6

BDR 8040
10

ADA 3310
12

ADA 4810
12

ADK 1402G
13

BDK 1320
13

CMA 4222
14

CMA 4225
14

CMA 9325
14

SFA 9102
14

SFA 9106
14

SFA 9111
14

SFA 9303
14

SFA 9304
14

SFA 9307
14

SFA 9311
14

BECS DÉCOMPACTEURS ET AILERONS PUNTAS DESCOMPACTADORES Y ALAS

SABOTS SOUS-SOLEUSE GENRE ACTISOL BOTAS DE SUBSOLADOR TIPO ACTISOL

vue dessous
vista inferior

BDS 7050
4 8 9

BDS 7050-R
8 9

BDP 6320-R
6

BDS 7050-RS
9

BDS 7050-S
9

BEC 7343
11

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Réf. Origine
Ref. Origen

Dim. L x H x E
Medidas L x A x E

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

ASKEL
BDA 7055

/
345 x 70 x 30 M16 

Pas de 200/Paso de 200 83,55

BDA 8055 345 x 80 x 30 M18 
Pas de 250/Paso de 250 89,60

BONNEL BDB 0070 20803 300 x 100 x 30 / 82,15

DEMBLON BDD 0120 4590 300 x 70 x 20 82,15

GRÉGOIRE-BESSON BDS 7050 Hélios - M320126 
SD 13549 160 x 70 x 25 BTFCC1250 50,91

JAULENT BDJ 7050 / 345 x 70 x 30 / 83,55

KUHN BDK 0470 Cultisoil - K18000470 230 x 70 x 20 BTFHC 1635  
Pas de 150/Paso de 150 63,60

PERREIN BDP 6320-R Charrue express 200 x 60 x 30 94,50

LAME MICHEL
BDS 7050

/ 160 x 70 x 25 BTFCC1250
50,91

BDS 7050-R 70,48

QUIVOGNE

BDS 7050-R

STD/SCD

160 x 70 x 25 BTFCC1250 70,48

BDS 7050-RS 80 mm Boulons inclus/ 
Tornillos incluidos 154,10

BDS 7050 160 x 70 x 25 BTFCC1250 50,91

BDS 7050-S 80 mm Boulons inclus/Con tornillos 134,53

RAU BDR 8040 217001321 360 x 80 x 30 / 89,61

UNIVERSEL UNIVERSAL BEC 7343 435 x 70 x 35 116,67

1

2
3

4
5
6
6

8

9

10
11

Genre
Tipo

REF. AGRICARB
Réf. Origine

Ref. Origen
Dim. L x H x E
Medidas L x A x E

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)
Droite 
Derecha

Gauche 
Izquierda

AMAZONE
ADA 3310 6331010 (Cultichaum TL) 325 x 300 x 14

BTFHC 20120
123,23

ADA 4810 6481010 (Cultichaum TL) 385 x 600 x 14 123,23

KVERNELAND
BDK 1320 217001320 AGROMAT / 105,56

ADK 
1402D

ADK 
1402G 217001402 R/1402 L 310 x 120 x 12 BTFCC 1240 61,70

12

13

Genre Tipo REF. AGRICARB Réf. Origine Ref. Origen Dim. L x H x E Medidas L x A x E PU (€)

ACTISOL

SFA 9102 19100002 210 x 60 x 10 45,18

SFA 9106 19100006 135 x 55 x 110 132,53

SFA 9303 19300003 235 x 60 x 15 49,93

SFA 9304 19300004 180 x 270 x 15 107,27

SFA 9111 19100011 317 x 400 x 10 178,11

SFA 9307 19300007 246 x 57 159,61

SFA 9311 19300011 360 x 400 x 15 182,58

CMA 9325 19300025/28 146 x 60 x 15 56,95

CMA 4222 19100004/19100005 450 x 22 x 22 64,79

CMA 4225 19200004 
19200005 420 x 25 x 25 70,72

14

33
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vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

Resp_Marketing
Rectangle 

Resp_Marketing
Rectangle 

Resp_Marketing
Texte tapé à la machine
135,15 €

Resp_Marketing
Texte tapé à la machine

Resp_Marketing
Texte tapé à la machine
286,31 €



34 SABOTS SOUS-SOLEUSE BOTAS DE SUBSOLADOR

SDAG 7032-R
1

SDAG 7042-R
1

SDA 4625-R
2

SDA 5610-R
2

SDA 6080-R
2

SDA 8378-R
2

SDB 0171-R
3

SDB 0197-R
3

SDC 0070-R
4

SDC 0071-R
4

SDC 0072-R
4

SDC 0074-R
4

SDC 0075-R
4

SDG 7336-R
5

SDJ 1020-R
6

SDL 0113-R
7

SDL 3005-R
7

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Genre
Tipo

REF. AGRICARB
Option 

Rechargement
Opción soldadura

Réf. Origine
Ref. Origen

PU (€)

AGRIC

SDAG 7032-R

Appareil SJ

99,74

SDAG 7042-R 99,74

ALPÉGO

SDA 4625-R E08462S 112,51

SDA 5610-R E05610 
(super craker) 123,23

SDA 6080-R E06080 
(Skat K1 & Cracker KD/KE) 123,23

SDA 8378-R E08378S 112,51

BEDNAR

SDB 0171-R
KM060171 

Terraland, TN-D, 
TN-HD,TN-PROFI

123,23

SDB 0197-R
KM060197 

Terraland, TN-M, 
TN-HM,TN-RT, TO

123,23

CASE

SDC 0070-R ECOLOTIGER 87460070/7" (178mm) 150,55

SDC 0071-R Ecolo-Tiger 87450071 / 2" 126,88

SDC 0072-R ECOLOTIGER 
87460072/10" (254mm) 177,63

SDC 0074-R ECOLOTIGER 
87460074/7" (178mm) 150,55

SDC 0075-R Ecolo-Tiger 87450075 / 2" 126,88

GASCON SDG 7336-R 850 108 392 123,23

JEAN-DE-BRU 
ZAZURCA SDJ 1020-R 02/0171020 170,85

LELY

SDL 0113-R Lelyroc 106,63

SDL 3005-R Lely V 106,63

1

2

3

4

5

6

7
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36 SABOTS SOUS-SOLEUSE BOTAS DE SUBSOLADOR

SDM 0270-R
1

SDM 0370-R
1

SDM 0681-R
1

SDM 2661-R
1

SDQ 0022-AR
2 7

SDQ 0022-R
2 7

SDL 3005-R
3

SDR 4438-AR
4

SDR 4438-R
4

SDR 4529-AR
4

SDR 4529-R
4

ADS 0392
5

SDS 9148-R
5 6

SDQ 2070-R
8

SDQ 2080-R
8

SDU 3530-R
9

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Genre
Tipo

REF. AGRICARB
Option 

Rechargement
Opción soldadura

Réf. Origine
Ref. Origen

PU (€)

MASCHIO

SDM 0270-R R17220270 123,23

SDM 0370-R R17220370 123,23

SDM 0681-R R 17820681 
R 17820731 112,51

SDM 2661-R R 17820661 
R 17820721 112,51

QUIVOGNE

SDQ 0022-R SOC 00022 112,51

SDQ 0022-AR SOC 00034 241,13

RAU 
SICAM SDL 3005-R RF 06515 

RF 05959 106,63

RAZOL

SDR 4438-R AVR 004438 112,51

SDR 4438-AR AVR 004823 251,82

SDR 4529-R AVS 004530 
AVL 004529 112,51

SDR 4529-AR AVR 004822 251,82

SIMBA - 
GREAT PLATES

SDS 9148-R P09148 59,29

ADS 0392 P10392 118,14

TULIP SDS 9148-R / 59,29

VOGEL & NOOT

SDQ 0022-R SOC 00022 112,51

SDQ 0022-AR SOC 00034 241,13

QUIVOGNE

SDQ 2070-R VRR2070 123,23

SDQ 2080-R VRR2080 123,23

UNIA SDU 3530-R 1435/30-200/0 184,50

1

2

3

4

5

6

7

8

9
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Note
Completed définie par vincent
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Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



REFUERZO CON
CROMO



LABOUR
plus de 180 références

LABOREO
más de 180 referencias

4
8

10
18
20

POINTES DE CHARRUE
PUNTAS DE ARADO

POINTES MOBILES — ÉTRAVES
PUNTAS MOBILES — TRIÁNGULOS

SOCS À BOULONNER
REJAS DE ARADO

RASETTES
RASETAS

CONTRE-SEPS
TALONERAS

REFUERZO CON
CROMO

LABOUR
plus de 360 références

LABOREO
más de 360 referencias

40
44
46
54
56

POINTES DE CHARRUE
PUNTAS DE ARADO

POINTES MOBILES — ÉTRAVES
FORMONES DE ARADO — TRIÁNGULOS

SOCS À BOULONNER
REJAS DE ARADO

RASETTES
RASETAS

CONTRE-SEPS
TALONERAS
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40 POINTES DE CHARRUE PUNTAS DE ARADO

PBB 0074-RG

1

PBB 0074G

PBB 1710-R

1

PBB 1712-R

1

PBB 5256-RG

2

PBB 5256G

PBD 0025-RG

3

PBD 0025G

PBD 025L-RG

3

PBD 025LG

PBD 025LP-RG

3

PBD 025LPG

PBD 025P-RG

3

PBD 025PG

PBD 2580P-RG

3

PBD 2580PG

PBD 0798-RG

4

PBD 0798G

PBR 0102-RG

4

PBR 0102G PBR 0102-HRG

PBD 7364-RG

5 6

PBD 7364G

PBG 0024-RG

5 9

PBG 0024G

PBG 2385-RG

5 8 9

PBG 2385G

PBF 0020-RG

7

PBF 0020G

PBG 0023-RG

8 9

PBG 0023G PBG 0023-HRG

PBH 0029-RG

10

PBH 0029G PBH 0029-HRG

PBI 0018-RG

11

PBI 0018G

PBK 9085-RG

12

PBK 9085G

PBS 0188-RG

12

PBS 0188G PBS 0188-HRG

PBH 2128G
10



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Plaquette pointe 

Plaquita punta 

Plaquette standard

3,5

22 25

5,5

Plaquita de serie

REF. AGRICARB

Réf. origine
Ref. origen

Entraxes
Distancia 

entre 
agujeros

Réf. boulon 
conseillé
Ref. tornillo 
aconsejado

PU (€)

Genre
Tipo

Droite
Derecha

Gauche
Izquierda

Droite 
rechargée
Derecha con 

soldadura

Gauche 
rechargée
Izquierda con 

soldadura

BONNEL

PBB 0074D PBB 0074G PBB 0074-RD PBB 0074-RG 13200078/79 
13200074/75 50 BTFCC 1240 50,15 66,99

PBB 1710 PBB 1710-R 13200038 50 (Ø10) BTFCC 1040 50,15 66,99

PBB 1712 PBB 1712-R 13200036 50 (Ø12) BTFCC 1240 50,15 66,99

BRIX PBB 5256D PBB 5256G PBB 5256-RD PBB 5256-RG 415256/257 90 BTC2M 1239 51,79 66,84

DEMBLON

PBD 0025D PBD 0025G PBD 0025-RD PBD 0025-RG 5185 D/G 
3185 D/G

60

1 BTFCC 1240 
1 BTFCC 1250 50,15 66,99

PBD 025LD PBD 025LG PBD 025L-RD PBD 025L-RG Larg. 100/Anchura 100 BTFCC 1240 67,75 83,21

PBD 025LPD PBD 025LPG PBD 025LP-RD PBD 025LP-RG Larg. 100/Anchura 100 
Plate/Llana

SBD 0182
BTFCC 1240 67,75 83,21

PBD 025PD PBD 025PG PBD 025P-RD PBD 025P-RG
5185 D/G 

Plate/Llana
1 BTFCC 1240 
1 BTFCC 1250

37,53 54,16

PBD 2580PD PBD 2580PG PBD 2580P-RD PBD 2580P-RG 60 46,71 62,90

DOWDESWELL

PBD 0798D PBD 0798G PBD 0798-RD PBD 0798-RG 309798D/309799G 73

BTC2M 1239

50,15 66,99

PBR 0102D PBR 0102G PBR 0102-RD PBR 0102-RG
901953/901954 45

37,53 55,24

PBR 0102-HRD PBR 0102-HRG 67,28

DURO

PBD 7364D PBD 7364G PBD 7364-RD PBD 7364-RG 7364D/7363G 55 BTFCC 1040 50,15 66,99

PBG 0024D PBG 0024G PBG 0024-RD PBG 0024-RG Larg. 100/Anchura 100
50

BTFCC 1240 67,75 84,26

PBG 2385D PBG 2385G PBG 2385-RD PBG 2385-RG Larg. 85/Anchura 85 BTC2M 1239 43,51 59,71

EBRA PBD 7364D PBD 7364G PBD 7364-RD PBD 7364-RG 9354D/55 G 55 BTFCC 1040 50,15 66,99

FENET PBF 0020D PBF 0020G PBF 0020-RD PBF 0020-RG 010900104D/7G 52 BTC2M 1239 50,15 66,99

GOIZIN

PBG 0023D PBG 0023G PBG 0023-RD PBG 0023-RG
010104D/010154G

50 BTC2M 1239

33,02 50,95

PBG 0023-HRD PBG 0023-HRG 67,28

PBG 2385D PBG 2385G PBG 2385-RD PBG 2385-RG Larg. 85/Anchura 85 43,51 59,71

GREGOIRE 
BESSON

PBG 0023D PBG 0023G PBG 0023-RD PBG 0023-RG 173 463D/464 G 
173 331D/332 G 
173 341D/342G 

177327/328
50

BTC2M 1239
33,02 50,95

PBG 0023-HRD PBG 0023-HRG 67,28

PBG 0024D PBG 0024G PBG 0024-RD PBG 0024-RG Larg. 100/Anchura 100 BTFCC 1240 67,75 84,26

PBG 2385D PBG 2385G PBG 2385-RD PBG 2385-RG Larg. 85/Anchura 85 BTC2M 1239 43,51 59,71

KUHN-HUARD

PBH 0029D PBH 0029G PBH 0029-RD PBH 0029-RG
622128D/129G 
622174 D/175 G 
622164D/165G

52 BTC2M 1239

33,02 50,95

PBH 0029-HRD PBH 0029-HRG 67,28

PBH 2128D PBH 2128G 43,18

I.H + BUGNOT PBI 0018D PBI 0018G PBI 0018-RD PBI 0018-RG 1867672 D/73 G 
6034/6035 40 BTC2M 1239 50,15 66,99

KVERNELAND

PBS 0188D PBS 0188G PBS 0188-RD PBS 0188-RG
53090 
63090

40 BTC2M 1239

33,02 50,95

PBS 0188-HRD PBS 0188-HRG 67,28

PBK 9085D PBK 9085G PBK 9085-RD PBK 9085-RG Larg. 85/Anchura 85 43,51 59,71

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12
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vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



42 POINTES DE CHARRUE PUNTAS DE ARADO

PBL 4054-RG

1 2 4

PBL 4054G PBL 4054-HRG

PBN 0095-RG

3

PBN 0095G PBN 0095-HRG

PBI 0018-RG

5

PBI 0018G

PBO 0120-RG

6

PBO 0120G

PBO 0131-RG

6

PBO 0131G

PBO 0809-RG

6

PBO 0809G

PBG 0023-RG

7 11 13

PBG 0023G PBG 0023-HRG

PBG 2385-RG

7

PBG 2385G

PBK 9085-RG

7 9

PBK 9085G

PBP 0010-RG

7

PBP 0010G

PBP 0210-RG

7

PBP 0210G

PBS 0188-RG

7 9

PBS 0188G PBS 0188-HRG

PBR 0102-RG

8 12

PBR 0102G PBR 0102-HRG

PBR 0350-RG

8

PBR 0350G

PBS 0090-RG

10

PBS 0090G

PBG 023P-RG

13

PBG 023PG

PBL 4156N-RG

1

PBL 4156NG PBL 4156N-HRG

RON 4156 RON 4156
RON 4156

"JUWEL"
Duramax System
Montage/Montaje

PBL 4054N-RG

1 2 4

PBL 4054NG PBL 4054N-HRG

PBN 095L-RG

3

PBN 095LG

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Rejected définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Rejected définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

REF. AGRICARB

Réf. origine
Ref. origen

Entraxes
Distancia 

entre 
agujeros

Réf. boulon 
conseillé
Ref. tornillo 
aconsejado

PU (€)

Genre
Tipo

Droite
Derecha

Gauche
Izquierda

Droite 
rechargée
Derecha con 

soldadura

Gauche 
rechargée
Izquierda con 

soldadura

LEMKEN

PBL 4054D PBL 4054G PBL 4054-RD PBL 4054-RG 3364054/4055 
3364050/4051

85 BTFCC 1240

66,42 84,26

PBL 4054-HRD PBL 4054-HRG 106,69

PBL 4054ND PBL 4054NG PBL 4054N-RD PBL 4054N-RG 3364054/4055/4154/41
55/4050/4051

66,42 84,26

PBL 4054N-HRD PBL 4054N-HRG 106,69
PBL 4156ND PBL 4156NG PBL 4156N-RD PBL 4156N-RG

3364156/4157
74,43 90,70

PBL 4156ND PBL 4156N-HRD PBL 4156N-HRG 114,83
RON 4156 / / / / / 5,89

MASCHIO

PBL 4054D PBL 4054G PBL 4054-RD PBL 4054-RG

(Siro) 85 BTFCC 1240

66,42 84,26

PBL 4054-HRD PBL 4054-HRG 106,69
PBL 4054ND PBL 4054NG PBL 4054N-RD PBL 4054N-RG 66,42 84,26

PBL 4054N-HRD PBL 4054N-HRG 106,69

NAUD

PBN 0095D PBN 0095G PBN 0095-RD PBN 0095-RG
031235D/031235G

90
BTF2E 1440

34,53 51,97

PBN 0095-HRD PBN 0095-HRG 67,28
PBN 095LD PBN 095LG PBN 095L-RD PBN 095L-RG Larg. 85/Anchura 85 BTFCC 1440 67,75 84,26

OPALL AGRI

PBL 4054D PBL 4054G PBL 4054-RD PBL 4054-RG

40411-04220 
40411-04112 85 BTFCC 1240

66,42 84,26

PBL 4054-HRD PBL 4054-HRG 106,69

PBL 4054ND PBL 4054NG PBL 4054N-RD PBL 4054N-RG 66,42 84,26

PBL 4054N-HRD PBL 4054N-HRG 106,69

OVLAC PBI 0018D PBI 0018G PBI 0018-RD PBI 0018-RG G 640 00330 40 BTC2M 1239 50,15 66,99

OVERUM

PBO 0120D PBO 0120G PBO 0120-RD PBO 0120-RG 84060D/85143G 65
BTC2M 1250

67,75 84,26

PBO 0131D PBO 0131G PBO 0131-RD PBO 0131-RG 94608D/94609G
50

67,75 84,26

PBO 0809D PBO 0809G PBO 0809-RD PBO 0809-RG 1659 460909 
1659 460809 BTFCC 1235 67,75 84,26

PÖTTINGER

PBG 0023D PBG 0023G PBG 0023-RD PBG 0023-RG 930 201 250D/ 
930 0211 250G

50

BTC2M 1239

33,02 50,95

PBG 0023-HRD PBG 0023-HRG 930 201 250D 
930 0211 250G 67,28

PBG 2385D PBG 2385G PBG 2385-RD PBG 2385-RG 930201260D 
930211260G 43,51 59,71

PBK 9085D PBK 9085G PBK 9085-RD PBK 9085-RG Larg. 85/Anchura 85
40

43,51 59,71

PBS 0188-HRD PBS 0188-HRG 6753090D 
6763090G 65,64

PBP 0010D PBP 0010G PBP 0010-RD PBP 0010-RG 925130110 D/210 G 100 67,75 84,26

PBP 0210D PBP 0210G PBP 0210-RD PBP 0210-RG 925260110 D/210 G 110 1 BTC2M 1239 
1 BTC2M 1250 67,75 84,26

PBS 0188D PBS 0188G PBS 0188-RD PBS 0188-RG 6753090/6763090 40 BTC2M 1239 33,02 50,95

RABE

PBR 0102D PBR 0102G PBR 0102-RD PBR 0102-RG
MP 332

45
BTC2M 1239

37,54 55,24

PBR 0102-HRD PBR 0102-HRG 67,28

PBR 0350D PBR 0350G PBR 0350-RD PBR 0350-RG MP 350/MP 293 BTC2M 1245-
OB 50,15 66,99

SOUCHU-PINET

PBK 9085D PBK 9085G PBK 9085-RD PBK 9085-RG Larg. 85/Anchura 85

40 BTC2M 1239

43,51 59,71

PBS 0188-HRD PBS 0188-HRG
1188/1189

65,64

PBS 0188D PBS 0188G PBS 0188-RD PBS 0188-RG 33,02 50,95

STENO PBS 0090D PBS 0090G PBS 0090-RD PBS 0090-RG A90 PR/A90 PL 85 BTFCC 1240 84,85 99,26

THIEME
PBG 0023D PBG 0023G PBG 0023-RD PBG 0023-RG 260191 D/192 G 

260301D/302G 50 BTC2M 1239
33,02 50,95

PBG 0023-HRD PBG 0023-HRG 67,28

UNIA
PBR 0102D PBR 0102G PBR 0102-RD PBR 0102-RG 1153151-D/1153152-G 

1150171-D/1150172-G 45 BTC2M 1239
37,54 55,24

PBR 0102-HRD PBR 0102-HRG / 67,28

VOGEL & NOOT

PBG 0023D PBG 0023G PBG 0023-RD PBG 0023-RG
PKO 801101D/801102G

50 BTC2M 1239

33,02 50,95

PBG 0023-HRD PBG 0023-HRG 67,28

PBG 023PD PBG 023PG PBG 023P-RD PBG 023P-RG Soc/Reja 
701401/601401/801401 50,15 66,99

*RON inclus  RON incluido

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13
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vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



44 POINTES MOBILES FORMONES DE ARADO

ÉTRAVES TRIÁNGULOS

COUTRES REJAS

PMG 0035
1

PMV 5325
2

ETG 0473G
3

ETG 2323G
3

ETH 0038G
4

ETH 0064G
4

ETH 0120G
4

ETH 0172G
4

ETH 1780G
4

ETK 0250G
5

ETK 3230G
5

ETL 3450G
6 7

ETL 3454G
6

COU 0227G
8

PMG 0030
1

vu
e d
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s
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NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Réf. origine
Ref. origen

Entraxes
Distancia entre agujeros PU (€)

GREGOIRE-BESSON
PMG 0030 171207/172208 Carré/Cuadrado 30 98,85

PMG 0035 172330/172345 Carré/Cuadrado 35 100,77

UNIVERSEL UNIVERSAL PMV 5325 / 530 x 25 x 25 61,32

1

2

Genre
Tipo

REF. AGRICARB
Réf. origine

Ref. origen

Entraxes
Distancia entre 

agujeros

Réf. boulon 
conseillé
Ref. tornillo 
aconsejado

PU (€)Droite
Derecha

Gauche
Izquierda

GREGOIRE-BESSON
ETG 2323D ETG 2323G 1722323/1722324 Aileron Coutre / 101,20

ETG 0473D ETG 0473G 173473/474 
173475/476 235 - Ø12 BTF2E 1235 101,20

KUHN-HUARD

ETH 0038D ETH 0038G 619038/039 205 - Ø12

BTF2E 1235

101,20

ETH 0064D ETH 0064G 619064/065 145 - Ø12 101,20

ETH 0120D ETH 0120G 619120/121 
619168/169

3 Trous/ 
3 agujeros 101,20

ETH 0172D ETH 0172G 619172/173 4 Trous/ 
4 agujeros 101,20

ETH 1780D ETH 1780G 619200/201 
H0401780/790 140 - Ø12 101,20

KVERNELAND
ETK 0250D ETK 0250G 073250/251 145 - Ø12

BTF2E 1235
 98,19

ETK 3230D ETK 3230G 073230 / 073231 Ø12 101,20

LEMKEN
ETL 3450D ETL 3450G 345 1000/001 

345 1002/1003
3 Trous/ 

3 agujeros
BTFCC 1040

103,59

ETL 3454D ETL 3454G 345 1004/005 3 Trous/ 
3 agujeros 103,59

OPALL-AGRI ETL 3450D ETL 3450G 40411-04-046 
40411-04-047

3 Trous/ 
3 agureros BTFCC 1040 103,59

3

4

5

6

7

Genre
Tipo

REF. AGRICARB
Réf. origine

Ref. origen

Entraxes
Distancia entre 

agujeros

Réf. boulon 
conseillé
Ref. tornillo 
aconsejado

PU (€)Droite
Derecha

Gauche
Izquierda

DEMBLON COU 0227D COU 0227G 0227D/0227G 287 x 170 x 12 
80 - Ø12 BTFCC 1235 68,318
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Note
Completed définie par vincent



46 SOCS À BOULONNER REJAS DE ARADO

SBB 0369G
1

SBG 0400MG
4

SBG 0600MG
4

SBG 0401G
5

SBG 0601G
5

SBG 0813G
5

SBI 0679G
6

SBG 8123-12MG
5

SBG 8123MG
5

SBG 0613-12MG
5

SBG 0613MG
5

SBG 0423-12MG
5

SBG 0423MG
5

SBD 0182G
2

SBD 0182-12G
2

SBG 8125-12G
5

SBG 8125G
5

SBD 7361G
3

EA 55

SBD 0429MG
3

EA 50

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

12 mm

12 mm

14 mm

19 mm

Genre
Tipo

REF. AGRICARB
Réf. origine

Ref. origen
Longueur

Longitud

Réf. boulon 
conseillé
Ref. tornillo 
aconsejado

PU (€)Droite
Derecha

Gauche
Izquierda

BONNEL SBB 0369D SBB 0369G 13200010 D/G 
1320008 D/G 14" - 16" BTFCC 1240 154,77

DEMBLON

SBD 0182D SBD 0182G

5182 D/G

14" - 16"

BTFCC 1240

154,77

SBD 0182-12D SBD 0182-12G
14" - 16" 

Ep.12 mm 
Espesor 12 mm

106,73

DURO
SBD 0429MD SBD 0429MG 6429 / 6430 14" 

EA 50 BTFCC 1440 154,77

SBD 7361MD SBD 7361MG 7361/7362 14" 
EA 55 BTFCC 1440 152,15

GOIZIN
SBG 0400MD SBG 0400MG 010400/450 14"

BTFCC 1440
151,55

SBG 0600MD SBG 0600MG 010600/650 16" 165,30

GREGOIRE- 
BESSON

SBG 0401D SBG 0401G
172 401/02  
172 417/18 
172 429/430

14" Barre/Barra BTFCC 1235GB 131,11

SBG 0423MD SBG 0423MG
173423/24 
173 433/34

14" Pointe/Punta

BTFCC 1440

150,13

SBG 0423-12MD SBG 0423-12MG
14" Pointe/Punta 

Ep. 12 mm 
Espesor 12 mm

106,73

SBG 0601D SBG 0601G
172 601/02 
172 613/14 
172 615/16

16" Barre/Barra BTFCC 1235GB 137,41

SBG 0613MD SBG 0613MG

173613G/14D

16" Pointe/Punta

BTFCC 1440

154,77

SBG 0613-12MD SBG 0613-12MG
16" Pointe/Punta 

Ep. 12 mm 
Espesor 12 mm

116,23

SBG 0813D SBG 0813G 172813 & 172814 18" Barre/Barra BTFCC 1235GB 144,97

SBG 8123MD SBG 8123MG
178 123/178 124

14"

BTFCC 1440

150,13
SBG 8123-12MD SBG 8123-12MG 14" 106,73

SBG 8125MD SBG 8125MG
178125/126

16" 154,77
SBG 8125-12MD SBG 8125-12MG 16" 116,23

I.H SBI 0679D SBI 0679G 1867679/678 14" - 16" BTC2M 1/2*35 163,74

1

2

3

4

5

6
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vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



48 SOCS À BOULONNER TYPE KUHN REJAS DE ARADO TIPO KUHN

SBH 0134MG
1

SBH 0136MG
1

SBH 0884MG
2

SBH 0886MG
2

SBH 0140MG
3

SBH 0142MG
3

SBH 0166MG
4

SBH 0172MG
4

SBH 0416MG
5

SBH 1140MG
5

SBH 0170G
6

SBH 0102G
7

SBH 0200MG
8

SBH 0202MG
9

SBH 0134-12MG
1

SBH 0136-12MG
1

SBH 0884-12MG
2

SBH 0886-12MG
2

SBH 0862MG
10

SBH 0865MG
10

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Genre
Tipo

REF. AGRICARB
Réf. origine

Ref. origen
Longueur

Longitud

Réf. boulon 
conseillé
Ref. tornillo 
aconsejado

PU (€)Droite
Derecha

Gauche
Izquierda

KUHN-HUARD

SBH 0134MD SBH 0134MG
622134/135 
622242/243

14"

BTF2E 1440

154,77

SBH 0134-12MD SBH 0134-12MG
14" 

Ep. 12 mm 
Espesor 12 mm

106,73

SBH 0136MD SBH 0136MG
622136/137 
622212/213 
622250/251

16" 163,74

SBH 0136-12MD SBH 0136-12MG
622136/137 
622212/213 
622250/252

16" 
Ep. 12 mm 

Espesor 12 mm
116,23

KUHN-HUARD 
+ AILERON
+ ALERÓN

SBH 0884MD SBH 0884MG 580884/885 14"

BTF2E 1440

159,14

SBH 0884-12MD SBH 0884-12MG 580884/886
14" 

Ep. 12 mm 
Espesor 12 mm

112,68

SBH 0886MD SBH 0886MG 580886/887 
583818/583819

16" 
ACL 16'' 166,86

SBH 0886-12MD SBH 0886-12MG 580886/887
16" 

Ep. 12 mm 
Espesor 12 mm

122,18

KUHN-HUARD 
VERSION LOSANGE

VERSIÓN ROMBO

SBH 0140MD SBH 0140MG
622140/141 
622006/007 
622198/199 
622246/247

14"

BTF2E 1440

154,77

SBH 0142MD SBH 0142MG 622142/143 
622254/255 16" 166,86

KUHN-HUARD 
VERSION H
VERSIÓN H

SBH 0166MD SBH 0166MG 622166/167 14"

BTF2E 1440

162,22

SBH 0172MD SBH 0172MG 622172/173 16" 166,86

KUHN-HUARD 
VERSION H + AILERON

VERSIÓN H + ALERÓN

SBH 1140MD SBH 1140MG 581140/141 14"

BTF2E 1440

166,86

SBH 0416MD SBH 0416MG 581416/417 16" 176,36

KUHN-HUARD 
VERSION BL
VERSIÓN BL

SBH 0170D SBH 0170G 622170/171 14" BTF2E 1440 160,53

KUHN-HUARD 
VERSION BL + AILERON

VERSIÓN BL + ALERÓN
SBH 0102D SBH 0102G 583102/103 14" BTF2E 1440 165,30

KUHN-HUARD 
VERSION HB6
VERSIÓN HB6

SBH 0200MD SBH 0200MG 622200/201 
622232/233 14" BTF2E 1440 157,46

KUHN-HUARD 
VERSION HB6
VERSIÓN HB7

SBH 0202MD SBH 0202MG
622202/203 
622234/235 
0402760/770

16" BTF2E 1440 166,86

KUHN-HUARD 
VERSION HB6 + AILERON

VERSIÓN HB6 + ALERÓN

SBH 0862MD SBH 0862MG 582862/863 14"

BTF2E 1440

163,74

SBH 0865MD SBH 0865MG 582864/865 
583892/893 16" 174,69

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
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50 SOCS À BOULONNER REJAS DE ARADO

SBK 3002MG
1

SBK 3014G
1

SBK 3056G
1

SBL 2010G
2

SBL 2020G
2

SBL 2034G
2

SBL 2138G
2

SBL 2030G
2

SBL 2030-12G
2

SBK 3006MG
1

SBK 3080MG
1

SBK 3004-12MG
11

SBK 3004MG

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Genre
Tipo

REF. AGRICARB
Réf. origine

Ref. origen
Longueur

Longitud

Réf. boulon 
conseillé
Ref. tornillo 
aconsejado

PU (€)Droite
Derecha

Gauche
Izquierda

KVERNELAND

SBK 3002MD SBK 3002MG 073002/03 14"

BTC1M 1440-NY

148,08

SBK 3004MD SBK 3004MG

073004/05

16" 148,08

SBK 3004-12MD SBK 3004-12MG 16" - Ep. 12 mm 
Espesor 12 mm 106,73

SBK 3006MD SBK 3006MG 073006/07 18" 155,79

SBK 3014D SBK 3014G 63014/17 14" BTC2M 1239 151,55

SBK 3056D SBK 3056G 073056/57 16"

BTC1M 1440-NY

155,79

SBK 3080MD SBK 3080MG 073080/81 18" 165,30

LEMKEN

SBL 2010D SBL 2010G 517.727273 14"

BTFCC 1240

138,34

SBL 2020D SBL 2020G 431.190476 16" 143,08

SBL 2030D SBL 2030G
335 2030/31 
3352130/31

18" 159,14

SBL 2030-12D SBL 2030-12G
18" 

Ep. 12 mm 
Espesor 12 mm

116,23

SBL 2034D SBL 2034G
335 2034/35 
335 2134/35 
335 2234/35

20" 159,14

SBL 2138D SBL 2138G 3352139/3352138 20" BTFCC 1240 165,09

1

2
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52 SOCS À BOULONNER REJAS DE ARADO

SBL 2034G
2

SBO 4600G
3

SBO 5039G
3

SBO 5381G
3

SBO 0279G
4

SBP 0160G
5

SBR 0293G
6

SBR 0294G
6

SBR 0332G
6

SBR 0350G
6

SBS 0090-12G
7

SBV 0035G
8

SBN 0452MG
1

SBN 0452-12MG
1

SBK 3056G
5

SBP 1200G
5

SBV 0040G
8

SBV 0043G
8

SBL 2030G
2

SBL 2030-12G
2



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Genre
Tipo

REF. AGRICARB
Réf. origine

Ref. origen
Longueur

Longitud

Réf. boulon 
conseillé
Ref. tornillo 
aconsejado

PU (€)Droite
Derecha

Gauche
Izquierda

NAUD

SBN 0452MD SBN 0452MG

031 189D/031 189G

14"

BTF2E 1440

148,08

SBN 0452-12MD SBN 0452-12MG
14" 

Ep. 12 mm 
Espesor 12 mm

116,23

OPALL AGRI

SBL 2030D SBL 2030G 40411-40-111.40 
40411-40-121-40 18"

BTFCC 1240

159,14

SBL 2030-12D SBL 2030-12G 40411-40-111.40 
40411-40-121-40

18" 
Ep. 12 mm 

Espesor 12 mm
116,23

SBL 2034D SBL 2034G 40411-40-111 
40411-40-121 20" 159,14

OVERUM

SBO 4600D SBO 4600G 94600/601 (127) 16" (Corps/Cuerpo 
XL)

BTF2E 1235

154,77

SBO 5039D SBO 5039G 85039/85195 16" 144,62

SBO 5381D SBO 5381G 85381/383 (148) 14" (Corps/Cuerpo 
XL) 154,77

OVLAC SBO 0279D SBO 0279G 640 00280G 14" BTC2M 1245-OB 138,33

PÖTTINGER

SBP 0160D SBP 0160G 925131 160/260 
925131 1611/2611

Corps/Cuerpo 
3035 UW 

18"
BTC2M 1239 182,67

SBP 1200D SBP 1200G 930411200 18" BTC1M 1440-NY 203,40

SBK 3056D SBK 3056G 67073056/57 16" BTC1M 1440-NY 155,80

RABE

SBR 0293D SBR 0293G SSP 293 OS 14"

BTFCC 1240

166,86

SBR 0294D SBR 0294G SSP 294 OSE 16" 182,66

SBR 0332D SBR 0332G SSP 332 OS 14" 154,77

SBR 0350D SBR 0350G SSP 350 OS 16" 190,50

STENO SBS 0090-12D SBS 0090-12G / / / 106,50

VOGEL & NOOT

SBV 0035D SBV 0035G WSM 35/35L 
PK 601301AD/401AG 12"

BTC2M 1439

165,30

SBV 0040D SBV 0040G WSM 40/40L 
PK 701301AD/401AG 16" 185,14

SBV 0043D SBV 0043G WSM 43/43L 
PK 801301AD/401AG 18" 199,99

1

2

3

4

5

6

7

8
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vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



54 RASETTES RASETAS

1
RAB 0060G

1
RAB 060LG

2 8
RAH 064BG

3
RAD 0080G

4
RAD 8098G

5
RAD 080BG

6
RAG 0065G

6
RAG 065BG

7
RAG 0055G

7 13
RAG 0083G

8
RAH 0064G

8 15
RAH 0084G

9
RAK 0070G

10
RAL 0087G

10
RAL 087BG

10
RAL 3723G

11
RAN 0090G

11
RAN 090LG

12
RAO 0105G

14
RAR 0060G

14
RAR 0501G

8
RAH 064TG

9
RAK 070LG



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Genre
Tipo

REF. AGRICARB
Réf. origine

Ref. origen

Entraxes
Distancia entre 

agujeros

Réf. boulon 
conseillé
Ref. tornillo 
aconsejado

PU (€)Droite
Derecha

Gauche
Izquierda

BONNEL
RAB 0060D RAB 0060G 20702 60 - Ø10

BTFCC 1040
66,91

RAB 060LD RAB060LG 30 000 005/006 
403 203 1100/1101 60 - Ø10 66,91

BUGNOT RAH 064BD RAH 064BG 5116/5117 64/87 - Ø10 BTFCC 1040 63,77

DEMBLON RAD 0080D RAD 0080G 472 80 - Ø12 BTFCC 1240 66,91

DOWDESWELL RAD 8098D RAD 8098G 048098/048099 90 BTFCC 1040 66,91

DURO RAD 080BD RAD 080BG 6603/6604 80 - Ø10 BTFCC 1040 69,00

GOIZIN
RAG 0065D RAG 0065G 010732/782 65 - Ø10

BTFCC 1040
69,00

RAG 065BD RAG 065BG 010733/783 65 - Ø10 63,77

GREGOIRE-BESSON
RAG 0055D RAG 0055G 19111/112 

19113/114 - 96/95 55 - Ø10
BTFCC 1040

63,77

RAG 0083D RAG 0083G 19125/126 
191197/198 83 - Ø10 66,91

KUHN HUARD

RAH 0084D RAH 0084G 631030/031 
& 631102/103 84 - Ø12

BTFCC 1240
69,00

RAH 0064D RAH 0064G 631100/101 64 - Ø12 63,77

RAH 064BD RAH 064BG 631106/107 64/87 - Ø10 BTFCC 1040 63,77

RAH 064TD RAH 064TG 631108/109 
631112 64 - Ø12 BTFCC 1240 69,00

KVERNELAND
RAK 0070D RAK 0070G 056873/066873 70 - Ø10

BTFCC 1040
63,77

RAK 070LD RAK 070LG 066868/066869 70 - Ø10 69,00

LEMKEN

RAL 0087D RAL 0087G 3363710/3363711 87 - Ø10

BTFCC 1040

69,00

RAL 087BD RAL 087BG 3363720/3363721 87 Ø10 63,77

RAL 3723D RAL 3723G 3363723/3363722 87 Ø10 66,91

NAUD
RAN 0090D RAN 0090G 031 240D/031 240G 90 - Ø10

BTFCC 1040
63,77

RAN 090LD RAN 090LG 031 241D/031 241G 90 - Ø10 69,00

OVERUM RAO 0105D RAO 0105G 591801/802 105 - Ø12 BTFCC 1240 66,91

PÖTTINGER RAG 0083D RAG 0083G 921041181/921041281 83 - Ø10 BTFCC 1040 66,91

RABE
RAR 0060D RAR 0060G 27156001D/02G 60 - Ø10

BTFCC 1040
66,91

RAR 0501D RAR 0501G 27150502/27150501 60 - Ø10 69,00

VOGEL & NOOT RAH 0084D RAH 0084G PA 305501/401 
LZ 135601D/135701G 84 - Ø12 BTFCC 1240 69,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15
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56

PLAQUETTE INCRUSTÉE

P L A Q U I TA  I N C R U S TA D A

1
CSG 2338G

1
CSG 2380G

1
CSG 3388G

1
CSG 7319G

1
CSG 7349G

2
CSH 0106G

2
CSH 0108

2
CSH 0120G

2
CSH 0122

2
CSH 0138G

2
CSH 0152

2
CSH 9140

3
CSK 0608G

3
CSK 0609G

4 6
CSL 0504

4
CSL 1525G

4 6
CSL 1900G

4
CSL 1903G

5
CSN 0501

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

CONTRE-SEPS TALONERAS

MISES POUR CONTRE-SEPS PIEZAS PARA SOLDAR SOBRE TALONERAS

130

50

COR 5020
Pour tous contre-seps hors catalogue
Para toda talonera fuera de catálogo

Genre
Tipo

REF. AGRICARB
Réf. origine

Ref. origen
Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado PU (€)Droite

Derecha
Gauche
Izquierda

GREGOIRE-BESSON

CSG 2338D CSG 2338G 172338 - 240 
173338 - 310

BTFCC 1235GB

96,06

CSG 2380D CSG 2380G 172380 (carrelet)  - 240 121,46

CSG 3388D CSG 3388G 173388 (pointe) - 310 116,88

CSG 7319D CSG 7319G 177319 119,80

CSG 7349D CSG 7349G 177349 98,46

KUHN HUARD

CSH 0122 233122

BTC2M 1239

116,88

CSH 0152 279152 115,75

CSH 0108 761108 153,50

CSH 0106D CSH 0106G 761.990654 52,67

CSH 0120D CSH 0120G 223.991736 58,83

CSH 0138D CSH 0138G 279 138/139 52,67

CSH 9140 279140 153,50

KVERNELAND
CSK 0608D CSK 0608G 73608

BTC1M 1440-NY
120,30

CSK 0609D CSK 0609G 73609 162,66

LEMKEN

CSL 0504 341 1504 BTFCC 1240 122,77

CSL 1525D CSL 1525G 341 1525 BTFCC 1640-CC 
BTFCC 1240 101,73

CSL 1900D CSL 1900G 340 1901 
340 1900 BTFCC 1040 55,30

CSL 1903D CSL 1903G 340 1903 BTFCC 1035 
BTHEX 1025-NY 56,11

NAUD CSN 0501 31191 BTF2E 1440 76,62

OPALL AGRI
CSL 0504 40411-04-064 BTFCC 1240 122,78

CSL 1900D CSL 1900G 40411-04-081 
40411-04-082 BTFCC 1040 55,30

1

2

3

4

5

6

REF. AGRICARB À souder sur…
Para soldar en…

L x H x E
L x A x E PU (€)

COR 5020 Cornière pour contre-seps 
Pieza para taloneras 130 x 50 x 20 49,17
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PRÉPARATION 
DU SOL

plus de 330 références 

PREPARACIÓN DEL SUELO
más de 330 referencias

60
70

DENTS DE HERSE
DIENTES DE GRADA ROTATIVA

SOCS VIBROCULTEURS, DENTS ROTOTILLER & 
DENTS DE HERSE ÉTRILLE PUNTAS VIBROCULTIVADOR, 
DIENTES ROTOTILLER & PÙAS RASTRILLO

72
74GRATTOIRS

RASCADORES

76SOCS TRIANGULAIRES, 
SOCS DE BINEUSE & PRESTATIONS DE SOUDAGE ALAS DE 
GOLONDRINAS, REJAS GOLONDRINA & PRESTACIÓN DE SOLDADURA

DENTS BUTTEUSES DE POMMES DE TERRE
DIENTES PARA FRESADORA DE PATATAS

59
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vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



60 DENTS DE HERSE DIENTES DE GRADA ROTATIVA

1 DAG 3619D

DAG 3619-3D

1 DKV 0018D

DKV 0018-3D

2 DHAL 0288-OD

DHAL 0288-O3D

2 DHAL 0320-OD

DHAL 0320-O3D

2 DHAL 0322-OD

DHAL 0322-O3D

2 DHAL 5650D

DHAL 5650-3D

2 DHAL 7400-OD

DHAL 7400-O3D

2 DMA 0007D

DMA 0007-3D

2 DMA 0007-LTD 3 DAA 0312AR

3 DAM 2337-OD

DAM 2337-O3D

3 DHA 2774-OD

DHA 2774-O3D

3 DHA 2774F-OD

DHA 2774F-O3D

3 DHA 7496FD

DHA 7496F-3D

3 DHA 7496-LTD

3 DHA 7496D

DHA 7496-3D

3 DHA 7496F-LTD 3 DKE 0021D

DKE 0021-3D

3 DKE 0302D 3 DKE 0302-OD 3 DKE 0303D

DKE 0303-3D

3 DKE 0303-LTD 3 DKE 0303-OD

DKE 0303-O3D

3 DHA 7496-OD

DHA 7496-O3D

3 DHA 7496F-OD

DHA 7496F-O3D

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Montage Attaquante
Posición de agarre

Montage Fuyante
Posición de arrastre

Disponible en 2 plaquettes
Disponible en 2 plaquitas

Disponible en 3 plaquettes
Disponible en 3 plaquitas

REF. AGRICARB

Réf. origine
Ref. origen

Réf. boulon 
conseillé

Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

Genre
Tipo

2 plaquettes 
Droite

2 plaquetas 
Derecha

2 plaquettes 
Gauche

2 plaquetas  
Izquierda

3 plaquettes 
Droite

3 plaquetas 
Derecha

3 plaquettes 
Gauche

3 plaquetas  
Izquierda

AGRAM
DAG 3619D DAG 3619G DAG 3619-3D DAG 3619-3G 53361900

BTHEX 1860-150-NY
43,50  58,50

DKV 0018D DKV 0018G DKV 0018-3D DKV 0018-3G RH 85 43,50  58,50

ALPEGO

DHAL 0288-OD DHAL 0288-OG DHAL 0288-O3D DHAL 0288-O3G MK0A00287/ 
MK0A00288

/

59,50  74,50

DHAL 0320-OD DHAL 0320-OG DHAL 0320-O3D DHAL 0320-O3G MK0A00320/ 
MK0A00319 59,50  74,50

DHAL 5650D DHAL 5650G DHAL 5650-3D DHAL 5650-3G D05651/D05650 49,50  64,50

DHAL 0322-OD DHAL 0322-OG DHAL 0322-O3D DHAL 0322-O3G MKOA00321 
MKOA00322 59,50  74,50

DHAL 7400-OD DHAL 7400-OG DHAL 7400-O3D DHAL 7400-O3G D07401/D07400

BTHEX 1660-150-NYEM

49,50  64,50

DMA 0007D DMA 0007G DMA 0007-3D DMA 0007-3G D06700/D06701 
MKOA 00115/119

43,50  58,50

DMA 0007-LTD DMA 0007-LTG / / 64,22

AMAZONE

DAA 0312AR DAA 0312AV / / 63031AV/63021AR

/

43,50

DAM 2337-OD DAM 2337-OG DAM 2337-O3D DAM 2337-O3G 962337/38 59,50  74,50

DHA 2774-OD DHA 2774-OG DHA 2774-O3D DHA 2774-O3G 952775/74 
Cultimix 74,50  89,50

DHA 2774F-OD DHA 2774F-OG DHA 2774F-O3D DHA 2774F-O3G 952775/74 
Cultimix / 74,50  89,50

DHA 7496D DHA 7496G DHA 7496-3D DHA 7496-3G
967495/967496 

6574300D/6575300G 
Cultimix - 147

/

43,50  58,50

/ DHA 7496-LTD DHA 7496-LTG 967495/967496 
Cultimix 64,22

DHA 7496FD DHA 7496FG DHA 7496F-3D DHA 7496F-3G

967495/967496 
Cultimix - 147

43,50  58,50

/ DHA 7496F-LTD DHA 7496F-LTG 64,22

DHA 7496-OD DHA 7496-OG DHA 7496-O3D DHA 7496-O3G 59,50  74,50

DHA 7496F-OD DHA 7496F-OG DHA 7496F-O3D DHA 7496F-O3G 59,50  74,50

DKE 0021D DKE 0021G DKE 0021-3D DKE 0021-3G 68024/44 
68084000 BTHEX 1660-150-NYEM 43,50  58,50

DKE 0302D DKE 0302G / / 950788/89

/

43,50

DKE 0302-OD DKE 0302-OG / / 9510110/20 
Original 51,00

DKE 0303D DKE 0303G DKE 0303-3D DKE 0303-3G 954426/427 
965779/781 43,50  58,50

DKE 0303-OD DKE 0303-OG DKE 0303-O3D DKE 0303-O3G 954426/27 
Original 49,50  64,50

/ DKE 0303-LTD DKE 0303-LTG 954426/427 
965779/781 64,22

1

2

3
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vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Rejected définie par vincent



62 DENTS DE HERSE DIENTES DE GRADA ROTATIVA

1 DLM 7022D

DLM 7022-3D

1 DLM 7022-L TD 2 DFA 0129D

DFA 0129-3D

2 DMA 0006D

DMA 0006-3D

3 DMA 0007D

DMA 0007-3D

3 DMA 0007-LTD 3 DVC 0008D

DVC 0008-3D

4 DHO 2937D

DHO 2937-3D

4 DHO 2939D

DHO 2939-3D

4 DHO 5505D

DHO 5505-3D

4 DHO 5598D

DHO 5598-3D

5 DKU 2590D

DKU 2590-3D

1 DKU 2590-LTD 6 DKV 0018D

DKV 0018-3D

6 DKV 0146D

DKV 0146-3D

6 DKV 4150D

DKV 4150-3D

6 DKV 4150-LTD 6 DKV 6150D

DKV 6150-3D

6 DKV 6150-LTD

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Montage Attaquante
Posición de agarre

Montage Fuyante
Posición de arrastre

Disponible en 2 plaquettes
Disponible en 2 plaquitas

Disponible en 3 plaquettes
Disponible en 3 plaquitas

REF. AGRICARB

Réf. origine
Ref. origen

Réf. boulon 
conseillé

Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

Genre
Tipo

2 plaquettes 
Droite

2 plaquetas 
Derecha

2 plaquettes 
Gauche

2 plaquetas  
Izquierda

3 plaquettes 
Droite

3 plaquetas 
Derecha

3 plaquettes 
Gauche

3 plaquetas  
Izquierda

CELLI
DLM 7022D DLM 7022G DLM 7022-3D DLM 7022-3G P600NP004 

(Energie)

BTHEX 1660-150-NYEM

46,50  61,50

/ DLM 7022-LTD DLM 7022-LTG 67,52

FALC
DFA 0129D DFA 0129G DFA 0129-3D DFA 0129-3G 540129/130 46,50  61,50

DMA 0006D DMA 0006G DMA 0006-3D DMA 0006-3G 512075/076 43,50  58,50

FERRABOLI

DMA 0007D DMA 0007G DMA 0007-3D DMA 0007-3G
7U00006/07(31/32)

43,50  58,50

/ DMA 0007-LTD DMA 0007-LTG 64,22

DVC 0008D DVC 0008G DVC 0008-3D DVC 0008-3G 7U00008/09(33/34) BTHEX 2060-150-NY 43,50  58,50

HOWARD, 
MAGERIUS, 

MORRA, 
QUIVOGNE

DHO 2937D DHO 2937G DHO 2937-3D DHO 2937-3G 182938/937 
182936/935

BTHEX 1460-NYEM
43,50  58,50

DHO 2939D DHO 2939G DHO 2939-3D DHO 2939-3G 205.475 44,59  61,77

DHO 5505D DHO 5505G DHO 5505-3D DHO 5505-3G 269.166667 BTHEX 1660-150-NYEM 43,50  58,50

DHO 5598D DHO 5598G DHO 5598-3D DHO 5598-3G 191.040404 43,50  58,50

HORSCH
DKU 2590D DKU 2590G DKU 2590-3D DKU 2590-3G 00384026/25 

00385730/31

/ 43,50  58,50

/ DKU 2590-LTD DKU 2590-LTG / 64,22

KVERNE-
LAND, 

MALETTI

DKV 0146D DKV 0146G DKV 0146-3D DKV 0146-3G MAEO10146D/ 
MAEO20146G 43,50  58,50

DKV 0018D DKV 0018G DKV 0018-3D DKV 0018-3G MAE 030146/ 
MAE 040146 BTHEX 1860-150-NY 43,50  58,50

DKV 4150D DKV 4150G DKV 4150-3D DKV 4150-3G 44000150/151 
(Elit) / 49,50  64,50

/ DKV 4150-LTD DKV 4150-LTG 44000150/151 
(Elit) / 70,81

DKV 6150D DKV 6150G DKV 6150-3D DKV 6150-3G 46000150/151 (Advance) / 49,50  64,50

/ DKV 6150-LTD DKV 6150-LTG 46000150/151 (Advance) / 70,81

1

2
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6
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vincent
Note
Completed définie par vincent



64

1 DKU 2520F-OD

DKU 2520F-O3D

1 DKU 2520-OLTD

DENTS DE HERSE TYPE KUHN DIENTES DE GRADA ROTATIVA TIPO KUHN

1 DKU 0204-OD

DKU 0204-O3D

1 DKU 0254-OD

DKU 0254-O3D

1 DKU 0394D

DKU 0394-3D

1 DKU 0394-LTD 1 DKU 0494D

DKU 0494-3D

1 DKU 0964D

DKU 0964-3D

1 DKU 0964-OD

DKU 0964-O3D

1 DKU 2050-OD

DKU 2050-O3D

1 DKU 2100

DKU 2100-3

1 DKU 2380-OD

DKU 2380-O3D

1 DKU 2570D

DKU 2570-3D

1 DKU 2570-LTD 1 DKU 2590D

DKU 2590-3D

1 DKU 2590D

DKU 2590-LTD

1 DKU 3700

DKU 3700-3

1 DKU 7070D

DKU 7070-3D

1 DKU 7070-OLTD

1 DKU 2590-LTD

1 DKU 2520-OD 1 DKU 2520F-OLTD

DKU 2520-O3D

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Montage Attaquante
Posición de agarre

Montage Fuyante
Posición de arrastre

Disponible en 2 plaquettes
Disponible en 2 plaquitas

Disponible en 3 plaquettes
Disponible en 3 plaquitas

REF. AGRICARB

Réf. origine
Ref. origen

Réf. boulon 
conseillé

Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

Genre
Tipo

2 plaquettes 
Droite

2 plaquetas 
Derecha

2 plaquettes 
Gauche

2 plaquetas  
Izquierda

3 plaquettes 
Droite

3 plaquetas 
Derecha

3 plaquettes 
Gauche

3 plaquetas  
Izquierda

KUHN

DKU 0254-OD DKU 0254-OG DKU 0254-O3D DKU 0254-O3G 526254/255 49,50  64,50

DKU 0394D DKU 0394G DKU 0394-3D DKU 0394-3G
52539400/39500 
52556400/565 BTHEX 1660- 

150-NYEM

43,50  58,50

/ DKU 0394-LTD DKU 0394-LTG 64,22

DKU 0494D DKU 0494G DKU 0494-3D DKU 0494-3G 525494/495 
52661410/615 43,50  58,50

DKU 0964D DKU 0964G DKU 0964-3D DKU 0964-3G 525964/965 52597510/7410

/

46,50  61,50

DKU 0964-OD DKU 0964-OG DKU 0964-O3D DKU 0964-O3G 525964/965 49,50  64,50

DKU 0204-OD DKU 0204-OG DKU 0204-O3D DKU 0204-O3G 526204/205 50,99  64,50

DKU 2050-OD DKU 2050-OG DKU 2050-O3D DKU 2050-O3G K2502040/K2502050 / 51,00  64,50

DKU 2100 DKU 2100-3 DKU 2100-3 5282100 / 43,50  58,50

DKU 2380-OD DKU 2380-OG DKU 2380-O3D DKU 2380-O3G K2512380/2390 / 49,50  64,50

DKU 2520-OD DKU 2520-OG DKU 2520-O3D DKU 2520-O3G 2501120/130 / 49,50  64,50

/ DKU 2520-OLTD DKU 2520-OLTG 2501120/130 / 70,81

DKU 
2520F-OD

DKU 
2520F-OG

DKU 
2520F-O3D

DKU 
2520F-O3G 2501120/130 / 49,50  64,50

/ DKU 
2520F-OLTD

DKU 
2520F-OLTG 2501120/130 / 70,81

DKU 2570D DKU 2570G DKU 2570-3D DKU 2570-3G
K2500070/080 
K2500280/290 
K2500271/81

/

43,50  58,50

/ DKU 2570-LTD DKU 2570-LTG / 64,22

DKU 2590D DKU 2590G DKU 2590-3D DKU 2590-3G
K2500090/00100 
K2502240/2250

43,50  58,50

/ DKU 2590-LTD DKU 2590-LTG 64,50

DKU 3700 DKU 3700-3 DKU 3700-3 52503700 43,50  58,50

DKU 7070-OD DKU 7070-OG DKU 7070-O3D DKU 7070-O3G K2507070/080 49,50  64,70

DKU 7070-OLTD DKU 7070-OLTG K2507070/080 / 70,81

1
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vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



66 DENTS DE HERSE DIENTES DE GRADA ROTATIVA

2 DLE 1118D

DLE 1118-3D

2 DLE 2200

DLE 2200-3

3 DLM 7022D

DLM 7022-3D

3 DLM 7022-LTD

3 DLM 7048-OLTD 3 DLM 7048L-OLTD

3 DLM 7110-OLTD 4 DMA 0006D

DMA 0006-3D

4 DMA 0007D

DMA 0007-3D

4 DMA 0007-LTD

4 DMA 0008D

DMA 0008-3D

4 DMA 0009-OD

DMA 0009-O3D

4 DMA 0252-OD

DMA 0252-O3D

5 DPO 0120D

DPO 0120-3D

5 DPO 0220D

DPO 0220-3D

5 DPO 0220-LTD 5 DPO 4002-OD

DPO 4002-O3D

3 DLM 7012D

DLM 7012-3D

3 DLM 7048-OD

DLM 7048-O3D

3 DLM 7110L-OLTD

3 DLM 7058-OD

DLM 7058-O3D

4 DMA 0159-OD

DMA0159-O3D

3 DLM 7110-OD

DLM 7110-O3D

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Montage Attaquante
Posición de agarre

Montage Fuyante
Posición de arrastre

Disponible en 2 plaquettes
Disponible en 2 plaquitas

Disponible en 3 plaquettes
Disponible en 3 plaquitas

REF. AGRICARB

Réf. origine
Ref. origen

Réf. boulon 
conseillé

Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

Genre
Tipo

2 plaquettes 
Droite

2 plaquetas 
Derecha

2 plaquettes 
Gauche

2 plaquetas  
Izquierda

3 plaquettes 
Droite

3 plaquetas 
Derecha

3 plaquettes 
Gauche

3 plaquetas  
Izquierda

LELY

DLE 1118D DLE 1118G DLE 1118-3D DLE 1118-3G 116990111/112
/

43,50  58,50

DLE 2200 DLE 2200-3 DLE 2200-3 1169902200 43,50  58,50

LEMKEN

DLM 7012D DLM 7012G DLM 7012-3D DLM 7012-3G
3377012/13, Zirkon 9 

3377032D/33G 
Zirkon 12

/ 46,50  61,50

DLM 7022D DLM 7022G DLM 7022-3D DLM 7022-3G 3377022/23, Zirkon 7 BTHEX 1660- 
150-NYEM 46,50  61,50

/ DLM 7022-LTD DLM 7022-LTG 3377022/23, Zirkon 7 BTHEX 1660- 
150-NYEM 67,52

DLM 7048-OD DLM 7048-OG DLM 7048-O3D DLM 7048-O3G

3377049/48, Zirkon 10 /

59,50  74,50

/ DLM 7048-OLTD DLM 7048-OLTG 81,79

/ DLM 
7048L-OLTD

DLM 
7048L-OLTG 3377049/48, Zirkon 10 / 81,79

DLM 7058-OD DLM 7058-OG DLM 7058-O3D DLM 7058-O3G 3377058/59, Zirkon 8

/

59,50  74,50

DLM 7110-OD DLM 7110-OG DLM 7110-O3D DLM 7110-O3G

33710011/10, Zirkon 12

59,50  74,50

/ DLM 7110-OLTD DLM 7110-OLTG 81,79

/ DLM 
7110L-OLTD

DLM 
7110L-OLTG 33710011/10, Zirkon 12 / 81,79

MASCHIO, 
VIGOLO

DMA 0006D DMA 0006G DMA 0006-3D DMA 0006-3G 27100210/209 Diamente

BTHEX 1660-150-NYEM

43,50  58,50

DMA 0007D DMA 0007G DMA 0007-3D DMA 0007-3G
36100210/211

43,50  58,50

/ DMA 0007-LTD DMA 0007-LTG 64,22

DMA0159-OD DMA0159-OG DMA0159-O3D DMA0159-O3G M36100159 / M36100160 BTHEX 1660-150-NYEM 43,50 58,50

DMA 0008D DMA 0008G DMA 0008-3D DMA 0008-3G 61100230/229 Mega / 43,50  58,50

DMA 0009-OD DMA 0009-OG DMA 0009-O3D DMA 0009-O3G
36100366/367 

(DM/AQUILA/MEGA/
TORO/JUMBO)

RAPIDO 49,50  64,50

DMA 0252-OD DMA 0252-OG DMA 0252-O3D DMA 0252-O3G
M36100252/M36100253 

(Toro HD, Orso HD, 
Jumbo HD)

/ 49,50  64,50

PÖTTINGER

DPO 0120D DPO 0120G DPO 0120-3D DPO 0120-3G 00873401200/250 Quick Fix 49,50  64,50

DPO 0220D DPO 0220G DPO 0220-3D DPO 0220-3G 87340220/225

/

49,50  64,50

/ DPO 0220-LTD DPO 0220-LTG 87340220/225, Lion 70,81

DPO 4002-OD DPO 4002-OG DPO 4002-O3D DPO 4002-O3G 008723400200/250 
310 x 110 x 15 49,50  64,50

2

3

4

5
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vincent
Note
Completed définie par vincent



68 DENTS DE HERSE DIENTES DE GRADA ROTATIVA

1 DKG 0026D

DKG 0026-3D

1 DKG 0030D

DKG 0030-3D

1 DKG 0030-LTD 1 DKG 0034D

DKG 0034-3D

1 DKG 4166D

DKG 4166-3D

1 DKG 4170D

DKG 4170-3D

2 DKV 4150D

DKV 4150-3D

2 DKV 4150-LTD 2 DKV 6150D

DKV 6150-3D

2 DKV 6150-LTD

2 5
6 DMA 0006D

DMA 0006-3D

3 DHS 0146-OD

DHS0146-O3D

3 DHS 0308-OD

DHS 0308-O3D

3 DHS 0320-OD

DHS 0320-O3D

4 DLE 1118D

DLE 1118-3D

5 DVC 0008D

DVC 0008-3D

6 DMA 0007D

DMA 0007-3D

6 DMA 0007-LTD

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

PSRDH-90PSRDH-135
135

90

13
13

Montage Attaquante
Posición de agarre

Montage Fuyante
Posición de arrastre

Disponible en 2 plaquettes
Disponible en 2 plaquitas

Disponible en 3 plaquettes
Disponible en 3 plaquitas

REF. AGRICARB

Réf. origine
Ref. origen

Réf. boulon 
conseillé

Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

Genre
Tipo

2 plaquettes 
Droite

2 plaquetas 
Derecha

2 plaquettes 
Gauche

2 plaquetas  
Izquierda

3 plaquettes 
Droite

3 plaquetas 
Derecha

3 plaquettes 
Gauche

3 plaquetas  
Izquierda

RABEWERK

DKG 0026D DKG 0026G DKG 0026-3D DKG 0026-3G 84091201/02 BTHEX 1460-NYEM 43,50  58,50

DKG 0030D DKG 0030G DKG 0030-3D DKG 0030-3G
84045001/02 BTHEX 1660-150-NYEM

43,50  58,50

/ DKG 0030-LTD DKG 0030-LTG 64,22

DKG 0034D DKG 0034G DKG 0034-3D DKG 0034-3G 84377701/02 / 46,50  61,50

DKG 4166D DKG 4166G DKG 4166-3D DKG 4166-3G 66
BTHEX 1660-150-NYEM

46,50  61,50

DKG 4170D DKG 4170G DKG 4170-3D DKG 4170-3G 70 46,50  61,50

RAU

DMA 0006D DMA 0006G DMA 0006-3D DMA 0006-3G E 44502/01 BTHEX 1660-150-NYEM 43,50  58,50

DKV 4150D DKV4150G DKV 4150-3D DKV 4150-3G Herse type TT 2530 / 49,50  64,50

/ DKV 4150-LTD DKV 4150-LTG Herse type TT 2530 / 70,81

DKV 6150D DKV 6150G DKV 6150-3D DKV 6150-3G Herse type TT 1830 / 49,50  64,50

/ DKV 6150-LTD DKV 6150-LTG Herse type TT 1830 / 70,81

SULKY

DHS0146-OD DHS0146-OG DHS0146-O3D DHS0146-03G 980146 BTHEX 1660-150-NYEM 49,50  64,50

DHS 0308-OD DHS 0308-OG DHS 0308-O3D DHS 0308-O3G 980308/09 
980317/316 /

59,50  74,50

DHS 0320-OD DHS 0320-OG DHS 0320-O3D DHS 0320-O3G 980319/980320 59,50  74,50

TULIP DLE 1118D DLE 1118G DLE 1118-3D DLE 1118-3G 1169901120/1110 / 43,50  58,50

VICON
DMA 0006D DMA 0006G DMA 0006-3D DMA 0006-3G 7U 007 (MASTER) BTHEX 1660-150-NYEM 43,50  58,50

DVC 0008D DVC 0008G DVC 0008-3D DVC 0008-3G 7U00008/09 (TOP) BTHEX 2060-150-NY 43,50  58,50

VOGEL & 
NOOT

DMA 0006D DMA 0006G DMA 0006-3D DMA 0006-3G 50

BTHEX 1660-150-NYEM

43,50  58,50

DMA 0007D DMA 0007G DMA 0007-3D DMA 0007-3G 60 43,50  58,50

/ DMA 0007-LTD DMA 0007-LTG 36100210/211 64,22

PRESTATION 
DE SOUDAGE

PRESTACIÓN DE 
SOLDADURA

PS HERS PS HERS-3
Prestation de soudage sur support externe. RPM 

non inclus. 
ATTENTION ! Recorte + refuerzo para diente del 

cliente (unicamente prestación)
10,47* 15,30*

PRESTATION 
DE RECHAR-

GEMENT
PRESTACIÓN DE 

SOLDADURA

PSRDH-90 PSRDH-135

Rechargement sur dent 
2 ou 3 plaquettes 

Refuerzo suplementario 
para 2 o 3 plaquetas

8,43* 12,27*

*Nouveau tarif, voir conditions
Nueva tarifa, ver condiciones

1

2

3

4

5

6
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vincent
Note
Completed définie par vincent



70 SOCS VIBROCULTEURS PUNTAS VIBROCULTIVADOR

DENTS ROTOTILLER DIENTES ROTOTILLER

DENTS DE HERSE ÉTRILLE PÙAS RASTRILLO

SVI 0030-HR

1
SVI 1335P-HR

1
SVI 2039

1

SVI 5010

1
SVI 5012

1
SVI 6010

1

DRA 0025

2 3
DRA 3024

2 3
DRA 3028

3

HEKO 5380
4

REC 45101
5

REC 45151

5

SVI 1835-HR

1

MAI 2020MAYO 2020

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Genre
Tipo

REF. 
AGRICARB

Réf. origine
Ref. origen

Dimensions
Medidas PU (€)

FALC
DRA 3024 35920 Carré 30/Cuadrado 30 

+ Manchon Ø 25/Manguito Ø 25 24,42

DRA 0025 240131 Carré 25/Cuadrado 25 23,54

RAU

DRA 0025 23374 Carré 25/Cuadrado 25 23,53

DRA 3024 00035920 Carré 30/Cuadrado 30 Manchon Ø 24/Manguito Ø 24 24,42

DRA 3028 00049048 Carré 30/Cuadrado 30 Manchon Ø 28/Manguito Ø 28 24,42

2

3

Genre
Tipo

REF. 
AGRICARB

Réf. origine
Ref. origen

Dimensions
Medidas PU (€)

KÖCKERLING HEKO 5380 905380 750 34,50

UNIVERSEL
UNIVERSAL

REC 45101 200 x 10 x 10 12,47

REC 45151 245 x 14 x 14 13,67

4

5

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Réf. origine
Ref. origen

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado PU (€)

UNIVERSEL
UNIVERSAL

SVI 0030-HR Cintré/Cimbrado BTOCC 1045EC 15,56

SVI 5010 Cintré/Cimbrado 
Ancienne réf./Antigua ref. = SVI0050 BTFCC Ø10 -ECL 38,58

SVI 1335P-HR Plat/Llano BTOCC 1045EC 15,56

SVI 1835-HR 185 x 35 x 19/Ø 10 
Cintré/Cimbrado BTOCC Ø 10 16,61

SVI 2039 Cintré/Cimbrado BTFCC Ø 10 26,15

SVI 5012 255 x 50 x 20 / Ø12 
Cintré/Cimbrado (Allrounder) BTFCC Ø 12 38,58

SVI 6010 263 x 60 x 24 BTFCC Ø 10 49,50

1
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vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



72 DENTS BUTTEUSE DE POMME DE TERRE DIENTES PARA FRESADORA DE PATATAS

DPA 0335

1
DPA 0275

2
DPA 0265

3
DPR 0330

3 7

DPB 0360

4
DPB 0370

4
DPG 0255

5
DPG 0343

5

DPG 0370

5
DPG 0415

5
DPG 9660

5
DPG 0345

6

DPR 0255

7
DPS 0330

8
DPS 0380

8
PS RPT 

9

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Genre
Tipo

REF. 
AGRICARB

Réf. origine
Ref. origen

Épaisseur
Espesor

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

AGRATOR DPA 0335 / 10 BTHEX1440-150-NYEM  19,90

AMAC DPA 0275 70020902 10 BTHEX 1235-OB 19,90

AVR

DPR 0330 018 198 10 BTHEX 1235-OB 19,90

DPA 0265 350401 12 BTHEX 1240-NY 21,00

BASELIER

DPB 0360 900197 10 BTHEX 1235-OB 19,90

DPB 0370 FKS90001 12 1 BTHEX 1450-150-NY  21,00

GRIMME

DPG 0255

10061039 
Autres références possibles/ 

Otras referencias posibles

10 BTHEX 1235-OB  19,90

DPG 0343 10 /  19,90

DPG 0370 12 / 21,00

DPG 0415 10067098 12

BTHEX 1640-NY
 22,90

DPG 9660 10089660 - 10089661 12  22,90

GRUSE DPG 0345
10060817 

Autres références possibles 
Otras referencias posibles

10 BTHEX 1235-OB 19,90

RUMPTSTAD

DPR 0255 RS 18198/RS 18197 10

BTHEX 1235-OB
19,90

DPR 0330 RS 1898/RS 1874 10 19,90

STRUIK

DPS 0330

/

10 BTHEX 1235-OB 19,90

DPS 0380 12 / 21,00

UNIVERSEL
UNIVERSAL PS RPT Rechargement sur dent de butteuse de pomme de terre 

Refuerzo sobre diente para fresadora de patatas 7,73*

*Nouveau tarif, voir conditions
Nueva tarifa, ver condiciones

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Largeur
Anchura
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vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



74 GRATTOIRS RASCADORES

1
GAG 3500

2
GAL 0080

3
GAM 0040

3 16
GAM 0055

3
GAM 0085

3 6 17 19
GAM 0090

3
GAM 7074

4
GBR 0500

4
GBR 8975

5
GDU 0003

7
GHO 6602

8
GHO 0009

9
GKO 1201

10 16
GKU 0075

10 11 16
GKU 0090

10
GKU 5130

11
GKV 0105

12
GLE 102L

13
GLM 0010

13
GLM 2004

13
GLM 2005

14
GMA 0095

15 21
GSU 0100

17
GRA 0007

18
GRA 0080

20
GVI 0005

22
GSL 0090

22
GSL 0100

12
GLE 0004

10
GKU 5120



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

3 mm

«Adaptez votre perçage»
« Posibilidad de adaptar su 
perforación »

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Réf. origine
Ref. origen

Dimensions L x H x E
Medidas L x A x E PU (€)

AGRAM GAG 3500 123500 200 x 90 x 5 20,39

ALPEGO GAL 0080 1308 150 x 80 x 5 20,39

AMAZONE

GAM 0040 957147 (Matrix) 70 x 40 x 5 17,31

GAM 0055 6040200 120 x 55 x 5 17,31

GAM 0085 960279 100 x 85 x 5 20,39

GAM 0090 6081200/6084200 120 x 90 x 5 20,39

GAM 7074 967074 80 x 50 x 4 18,63

BREVI-GLIERI
GBR 0500 060500 140 x 90 x 4 21,63

GBR 8975 317 89 74 150 x 100 x 4 21,63

DUTZI GDU 0003 255038001 120 x 90 x 5 20,39

FALC GAM 0090 543001 
6083200 120 x 90 x 5 20,39

HORSCH GHO 6602 34306602 165 x 48 x 5 17,31

HOWARD GHO 0009 652882 130 x 100 x 5 20,39

KONGSKILDE GKO 1201 74966861201 127 x 95 x 5 17,31

KUHN

GKU 0075 52532130 140 x 75 x 5 17,31

GKU 0090 525 98 910/525 93 410 170 x 90 x 5 20,39

GKU 5120 K2505120 185 x 60 x 5 18,34

GKU 5130 K2505130 185 x 80 x 5 20,39

KVERNELAND 
MALETTI

GKU 0090 8007090 170 x 90 x 5 20,39

GKV 0105 8009090 158 x 105 x 5 21,63

LELY
GLE 0004 116322304 130 x 100 x 5 20,39

GLE 102L 1164529440 110 x 100 x 5 20,39

LEMKEN

GLM 0010 3492001 130 x 90 x 5 20,39

GLM 2004 3492004/34910019/34910020 92,5 x 90 x 5 20,39

GLM 2005 3 492 005 94 x 60 x 5 17,31

MASCHIO GMA 0095 27100539 90 x 95 x 5 20,39

PERRUGINI GSU 0100 / 90 x 100 x 5 20,39

PÖTTINGER

GAM 0055 873.50.600 120 x 55 x 5 20,39

GKU 0075 435785 140 x 75 x 5 17,31

GKU 0090 435791 170 x 90 x 5 20,39

RAU
GAM 0090 48230 120 x 90 x 5 20,39

GRA 0007 29743 125 x 70 x 5 17,31

RABEWERK GRA 0080 84050027/84060009/84062501 120 x 80 x 5 20,39

ROGER GAM 0090 / 120 x 90 x 5 20,39

VICON GVI 0005 648921 125 x 90 x 5 20,39

SULKY GSU 0100 720345/720346 90 x 100 x 5 20,39

UNIVERSEL
UNIVERSAL

GSL 0090
Sans Lumière/Sin agujeros

130 x 90 x 5 18,91

GSL 0100 130 x 100 x 5 19,91

PPC GRAT Brasage direct sur grattoirs 
Soldadura por inducción sobre rascadores

Sur devis/ 
Pedir presupuesto

1
2

3

4

5
6
7
8
9

10

11

12

13

14
15

16

17

18
19
20
21

22
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76

STB 0173

1
STH 7505

3

STL 4356

6

STU 2512M

7

STK 4032M

4
STK 0584M

5

STU 3012M

7
STV 5038

8

STF 0236

2

BICA 1254
9

PSBI -0510
PSBI -1020

10

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Accepted définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Genre
Tipo

REF. 
AGRICARB

Réf. origine
Ref. origen

Dimensions
Medidas

Appareil
Aparato

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

BEDNAR STB 0173 KM060173 Largeur/Ancho 285, Ø12 Swifter BTFCC 1250 98,16

FARMET STF 0236 3 000 236 Largeur/Ancho 265, Ø12 Kompaktomat BTFCC 1250 98,16

HORSCH STH 7505 C1027505 Largeur/Ancho 300, Ø12 Airseeder CO/ 
Sprinter ST BTFCC 1260/BTFCC 1270 135,45

KÖCKERLING STK 4032M 504032 Largeur/Ancho 200, Ø10 Allrounder BTFCC 1060-ECL/ BTFCC 
1070-ECL 71,37

KONGSKILDE 
HOWARD STK 0584M 105 000 584 Largeur/Ancho 260, Ø12 Vibroflex 

Vibrotill BTFCC 1250 98,16

LEMKEN STL 4356 3 374 356 Largeur/Ancho 260, Ø10 Kompaktor BTFCC 1050 98,16

UNIVERSEL
UNIVERSAL

STU 2512M / Largeur/Ancho 250, Ø12 / BTFCC 12— 85,84

STU 3012M / Largeur/Ancho 300, Ø12 / BTFCC 12— 98,16

VÄDERSTAD STV 5038 165038 Largeur/Ancho 235, Ø12 Swift BTFCC 12— 98,16

1

2

3

4

5

6

7

8

REF. AGRICARB Dimensions
Medidas PU (€)

A < 100mm : Pas de prestation/No hacemos prestación

PSST 1020 100 mm ≤ A < 200 mm 
(A entre 100 et 199 mm/A entre 100 y 199 mm) 60,45*

PSST 2030 200 mm ≤ A < 300 mm 
(A entre 200 et 299 mm/A entre 200 y 299 mm) 71,89*

PSST 3040 300 mm ≤ A < 400 mm 
(A entre 300 et 399 mm/A entre 300 y 399 mm) 82,55*

*Nouveau tarif, voir conditions
Nueva tarifa, ver condiciones

PRESTACIÓN DE SOLDADURA SOBRE REJAS DE GOLONDRINAS

SOCS DE BINEUSE REJAS GOLONDRINA

PRESTATIONS DE SOUDAGE SUR SOCS TRIANGULAIRES

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Réf. origine
Ref. origen

Dimensions
Medidas

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

CARRÉ 
RIBOULEAU  
MONOSEM

BICA 1254
50411254 
65021102 
10100015

200 x 193 x 12 Ø 10 mm 60,99

UNIVERSEL
UNIVERSAL

PSBI-0510 Prestation de rechargement 
HR2 sur support externe. 

 
Prestación de refuerzo HR2 

sobre suporte cliente.

50 mm ≤ A < 100 mm 
(A entre 50 et 99 mm/A entre 50 y 99 mm)

Sur devis/ 
Pedir presupuesto

PSBI-1020 100 mm ≤ A < 200 mm 
(A entre 100 et 199 mm/A entre 100 y 199 mm)

9

10

SOCS TRIANGULAIRES ALAS DE GOLONDRINAS
77
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vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent





SEMIS/RÉCOLTE
plus de 35 références 

SIEMBRA/COSECHA
más de 35 referencias

80
82
84

SOCS ARRACHEUSES DE BETTERAVES
REJAS ARRANCODARAS DE REMOLACHAS

SABOTS DE SEMOIRS
REJAS DE SEMBRADORAS

SABOTS DE SEMOIRS UNIVERSELS
REJAS DE SEMBRADORAS UNIVERSAL
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80 SOCS ARRACHEUSES DE BETTERAVES REJAS ARRANCADORAS DE REMOLACHAS

SRH 0018D
1

SRH 2012D
1

SRH 3301D
1

SRM 0141D
2

SRM 5060D
2

SRM 7282D
2

SRR 7142D
3

SRV 0500D
4

SRV 0501D
4

SRR 7168D
3



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

SOCS ARRACHEUSES DE BETTERAVES REJAS ARRANCADORAS DE REMOLACHAS

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Réf. Origine
Ref. Origen

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)
Droite Derecha Gauche Izquierda

HOLMER

SRH 2012D SRH 2012G 1145010020/21

BTFCC 1240

129,45

SRH 0018D SRH 0018G 016718/19 125,44

SRH 3301D SRH 3301G 23301 125,44

MATROT

SRM 0141D SRM 0141G Varisoc 17 141/17 142

BTFCC 1240

154,25

SRM 7282D SRM 7282G 17 282/17 283 
et 17 277/17 278 166,48

SRM 5060D SRM 5060G Limasoc 65060/061 154,25

ROPA

SRR 7142D SRR 7142G 207143/207142 
207138/207139 BTC2M 1245-OB 125,44

SRR 7168D SRR 7168G 207168/207169 BTC2M 1245-OB 147,73

VERVAET

SRV 0500D SRV 0500G R0501B/R0500A

BTFCC 1240

154,25

SRV 0501D SRV 0501G R0501D/R0501G 154,25

1

2

3

4
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82 SABOTS DE SEMOIRS REJAS DE SEMBRADORAS

SMA 0702
1

SMA 2808
1

SMA 4581
1

SMA 5961
1

SMK 0891
2

SMK 4266
2

SMN 0015
3

SMM 5061
4

SMR 3660
4

SMR 6716
4

SMR 6718
4

SMR 7065
4

SMR 7065-F
4

SMR 7144
4

SMR 9157
4

SMH 0262
5 9

SMH 0645
5

SMH 0656
5

SMH 0883
5

SMH 0897
5

SMH 2200
5

SCK 0552
6

SMK 1740
6

SMK 1745
7

SML 4441
8

SMS 2803
10 11

SMS 9780
11

BDV 9998
12

SMV 0058
12

SMV 0695
12

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

SABOTS DE SEMOIRS REJAS DE SEMBRADORAS

Genre Tipo REF. AGRICARB Réf. Origine Ref. Origen Appareil Aparato PU (€)

AMAZONE

SMA 2808 102805/102808 Primera DMC 53,04

SMA 4581 954581/954581 / 56,69

SMA 5961 225961 Condor 40,96

SMA 0702 970702 Cayena 47,14

KUHN (ACCOR)
SMK 4266 494266 / 56,69

SMK 0891 N1500891 Maxima 66,80

NODET SMN 0015 BPX 00015 / 56,69

RIBOULEAU 
MONOSEM

SMR 3660 41073660/ 7101 / 18,89

SMR 6716 6716 / 68,13

SMR 6718 6718 / 45,77

SMR 7065 7065-A/30048009/10048009 / 56,69

SMR 7065-F 7065B/64009752/65009056 / 81,83

SMR 7144 7144 / 56,69

SMR 9157 9157 / 77,14

SMM 5061 5061 / 56,69

HORSCH

SMH 0262 0031 0262/00 310 987 / 57,11

SMH 0645 0031 0645 (150mm) / 94,74

SMH 0656 0031 0656 (175mm) / 94,74

SMH 0883 0031 0883 (175mm) / 94,74

SMH 0897 0031 0897 (200mm) / 94,74

SMH2200 24152200 Focus 144,61

KONGSKILDE
SCK 0552 101000552/101000915 Vibro Till/Vibro Seeder 50,07

SMK 1740 170 X 48 X 15 
EA 40 Vibro Seeder 27,36

KÖCKERLING SMK 1745 190 x 48 x 15 
EA 45 Allrounder / Allseeder 27,77

LEMKEN SML 4441 / Karat 142,48

SIMBA SMH 0262 / / 69,29

SOLA SMS 2803 Ø12 / 052803 / 33,29

SULKY
SMS 2803 Ø12 / 33,29

SMS 9780 909780 Tramline, Xeos 75,80

VÄDERSTAD

BDV 9998 41998-1 Rapid 19,00

SMV 0695 310695 Seed Hawk 71,70

SMV 0058 310058 Seed Hawk 38,57

/

PPC 4040
Pose d'une PMA 4040 sur sabot de semoirs  fournis par le client, 

sous reserve de faisabilité et uniquement sur sabot neuf.
Colocación de una plaqueta PMA 4040 sobre una reja de sembrador, 

suministrada por el cliente,
24,39*

PPC SEMR
Pose de plaquettes PLA SEMR carbure sur sabots semoirs fournis par le client, sous 

reserve de faisabilité et uniquement sur sabot neuf.
Colocación de plaquetas carburo sobre rejas sembradorassuministradas por el cliente, a 

reserva de factibilidad y únicamente sobre reja nueva
33,04*

*Nouveau tarif, voir conditions  |  Nueva tarifa, ver condiciones

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13
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vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



84 SABOTS DE SEMOIRS UNIVERSEL REJAS DE SEMBRADORAS UNIVERSAL

SMU 0045
1

SVI 0030-HR
1

SVI 1335P-HR
1

SVI 1835-HR
1

SVI 2039
1

SVI 5010
1

SVI 5012
1

SVI 6010
1

MAI 2020MAYO 2020

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

Genre Tipo REF. 
AGRICARB

Dim. L x H x E
Medidas L x A x E

Appareil
Aparato

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

UNIVERSEL
UNIVERSAL

SMU 0045 170 x 40 x 12
Gaspardo Scatenata, Aguirre RS 7000, 
Lamusa, Sola Neomassen, Kverneland 
Kubota, Accord TS EVO, Kühn Megant 

& Razol Téos

BTFCC 1060-NY 27,36

SVI 2039

Cintré/Cimbrado

BTFCC Ø10 26,15

SVI 0030-HR

/

BTOCC 1045EC

15,56

SVI 1335P-HR Plat/Llano 15,56

SVI 1835-HR 185 x 35 x 19 / �Ø10 
Cintré/Cimbrado 16,61

SVI 5010
Cintré/Cimbrado 

Anc. réf./Antig. ref.: 
SVI 0050

BTFCC Ø10 -ECL 38,58

SVI 5012 Cintré/Cimbrado BTFCC 12 38,58

SVI 6010 263 x 60 x 24 
EA : 35 - 60 BTFCC Ø10 49,50

1

SABOTS DE SEMOIRS UNIVERSEL REJAS DE SEMBRADORAS UNIVERSAL 85
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vincent
Note
Completed définie par vincent





VIGNE
plus de 48 références 

VIÑA
más de 48 referencias

90AILERONS
ALAS

88

92
90

SOCS VIGNE ET COTE DE MELON
REJAS DE VIÑA Y CATALANA

TYPES ACTISOL, AGRISEM, KONGSKILDE, CULTIBIO
TIPO ACTISOL, AGRISEM, KONGSKILDE, CULTIBIO

92POINTES MOBILES
FORMONES DE ARADO

DÉCOMPACTEURS ET SABOTS
DESCOMPACTADORES Y BOTAS

94SOCS TRIANGULAIRES
ALAS DE GOLONDRINAS

94INTERCEPS, SOUDAGE
INTERCEPS, SOLDADURA

87
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88

SOC 0050
1

SOC 0060
1

SOC 060A
1

SOC 060FG
1

SOC 060H
1

SOC 203V
1

SOC 213V
1

SOC 4050
1

SVI 5010
1

SVI 5012
1

SCK 3032
2

SOC 6836
3

SOC 6836FG
3

VGBO 3300
4

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

SOCS VIGNE REJAS DE VIÑA

COTES DE MELON ET GRIFFON CATALANA Y GRIFON

Genre Tipo REF. AGRICARB Dim. L x H x E
Medidas L x A x E

Entraxes
Distancia entre agujeros

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado PU (€)

UNIVERSEL
UNIVERSAL

SOC 0050 360 x 50 x 20 40 - 85

BTFCC 1260

43,96

SOC 0060 360 x 60 x 20

45 - 85

47,75

SOC 060A 360 x 60 x 20 + 2 BOR 1261 94,49

SOC 060FD

360 x 60 x 20

113,55

SOC 060H BTFCC1260 73,61

SOC 203V

410 x 100 x 20

45 - 80 -  Ø 12 BTFCC 1280 95,78

SOC 213V 45 - 80 -  Ø 14 BTFCC 1490 95,78

SOC 4050 310 x 40 x 15 40 - 60 
Ø 12 BTFCC 1260 36,65

SVI 5010

255 x 50 x 15

35 - 60 -  Ø 10 BTFCC Ø10 38,58

SVI 5012 35 - 60 -  Ø 12 BTFCC Ø12 38,58

KIRPY SCK 3032 / 360 x 60 x 20 1 BTC2M 1690-NY 
1 BTC2M 16115-NY 52,19

1

2

Genre Tipo REF. AGRICARB Dim. L x H x E
Medidas L x A x E

Entraxes
Distancia entre agujeros

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado PU (€)

UNIVERSEL
UNIVERSAL

SOC 6836

360 x 68 x 24 35-75

BTFCC Ø12 53,79

SOC 6836FD BTFCC Ø12 116,17

BOISSELET VGBO 3300 245 x 80 x 12 35 BTFCC Ø10 45,57

3

4

1 SOC 0060 1 SOC 6836

= =
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vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



90

VAGA 0006
1

VAGA 0007
1

ADQ 4012
2

ADQ 5012
2

ADU 3214
2

ADU 3214CG
2

BLR 0085G
3

CLR 0085G
3

BDS 7050
4

BDS 7050-R
4

SDJ 1020-R
4

SDAG 7032-R
5

SDAG 7042-R
5

BTFHC 1440

Goupilles
Pasadores



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

AILERONS ALAS

DÉCOMPACTEURS ET SABOTS SUBSOLADOR Y BOTAS

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Applications
Aplicaciones

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)
Droite Derecha Gauche Izquierda

GARD

BLR 0085D BLR 0085G Barre Lame Gard/Barra tipo Gard
BTFHC 1440 

+ goupilles/Pasadores

209,91

CLR 0085D CLR 0085G Contre lame/Contra lámina 172,38

UNIVERSEL
UNIVERSAL

BDS 7050

160 x 70 x 25 BTFCC1250

50,91

BDS 7050-R 70,48

SDJ 1020-R / / 170,85

AGRIC

SDAG 7032-R

/ /

99,74

SDAG 7042-R 99,74

3

4

5

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Dimensions
Medidas

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)
Droite Derecha Gauche Izquierda

GARDELL

VAGA 0006 312 x 105 x 12

/

88,31

VAGA 0007 400 x 105 x 12 98,46

UNIVERSEL
UNIVERSAL

ADQ 4012

Ø 12 Ecart. 50/Ancho 50

BTFCC 1280 186,91

ADQ 5012

BTFCC 1290

200,74

ADU 3214 Largeur 300/Anchura 300, Ø14 110,18

ADU 3214CD ADU 3214CG Largeur 115/Anchura 115, Ø14 70,89

1

2
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Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



92

CMA 4222
1

CMA 4225
1

CMA 9325
1

SFA 9102
1

SFA 9106
1

SFA 9111
1

SFA 9303
1

SFA 9304
1

SFA 9307
1

SFA 9311
1

LAB 5122G
2

SCK 0792
3

SCK 0800
3

VSDC 2160
4

PMV 5325
5

CMG 3306
6

PMG 0030
5

Vue dessous
Vista inferior

CMG 0305
6

LAG 1265G
2

BTHFC 1645-NY



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

TYPE AGRISEM TIPO AGRISEM

TYPE KONGSKILDE TIPO KONGSKILDE

TYPE CULTIBIO TIPO CULTIBIO

POINTES MOBILES FORMONES DE ARADO

TYPE ACTISOL TIPO ACTISOL

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Réf. origine Ref. origen Dim. L x H x E Medidas L x A x E PU (€)

ACTISOL

SFA 9102 19100002 210 x 60 x 10 45,18

SFA 9106 19100006 135 x 55 x 110 132,53

SFA 9303 19300003 235 x 60 x 15 49,93

SFA 9111 19100011 317 x 400 x 10 178,11

SFA 9304 19300004 180 x 270 x 15 107,27

SFA 9307 19300007 246 x 57 159,61

SFA 9311 19300011 360 x 400 x 15 182,58

CMA 4222 19100004/19100005 500 x 22 x 22 64,79

CMA 4225 19200004 
19200005 420 x 25 x 25 70,72

CMA 9325 19300025 146 x 60 x 15 56,95

1

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)
Droite Derecha Gauche Izquierda

AGRISEM
LAG 1265D LAG 1265G BTFHC 1645-NY 266,01

LAB 5122D LAB 5122G BTFHC 1025 77,56
2

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Dim. L x H x E
Medidas L x A x E

PU (€)

KONGSKILDE
SCK 0792 283 x 110 x 22 50,07

SCK 0800 283 x 65 x 22 44,45
3

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Dim. L x H x E
Medidas L x A x E

PU (€)

CULTIBIO VSDC 2160 210 x 60 96,584

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Dim. L x H x E
Medidas L x A x E

PU (€)

PMG 0030 Carré/Cuadrado 30 98,84

PMV 5325 530 x 25 x 25 61,32

GARD
CMG 0305 493 x 25 x 30 

(25) 83,17

CMG 3306 470 x 25 x 30 
(25) 83,17

5

6
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94

VIBO 9594G
3

STU 2512M
1

STU 3012M
1

VIBR 2151G
4

PSST 1020
PSST 2030
PSST 3040

6
VICL 0257G

5

2
Exemple pour type BRAUN. Sur devis
Ejemplo para tipo BRAUN. Pedir presupuesto.

Exemple pour type CLEMENS. Sur devis
Ejemplo para tipo CLEMENS. Pedir presupuesto.



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

INTERCEPS

SOCS TRIANGULAIRES ALAS DE GOLONDRINAS

PRESTACIÓN DE SOLDADURA SOBRE REJAS DE GOLONDRINAS
PRESTATIONS DE SOUDAGE SUR SOCS TRIANGULAIRES

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Réf. origine
Ref. origen

Dimensions
Medidas

Appareil
Aparato

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

UNIVERSEL
UNIVERSAL

STU 2512M / Largeur 250/Ancho 250, Ø12 / BTFCC 12— 85,84

STU 3012M / Largeur 300/Ancho 300, Ø12 / BTFCC 12-- 98,16
1

REF. AGRICARB Dimensions
Medidas

PU (€)

A < 100mm : Pas de prestation/No hacemos prestación

PSST 1020 100 mm ≤ A < 200 mm (A entre 100 et 199 mm/A entre 100 y 199 mm) 60,45*

PSST-2030 200 mm ≤ A < 300 mm (A entre 200 et 299 mm/A entre 200 y 299 mm) 71,89*

PSST-3040 300 mm ≤ A < 400 mm (A entre 300 et 399 mm/A entre 300 y 399 mm) 82,55*

*Nouveau tarif, voir conditions
Nueva tarifa, ver condiciones

PRESTATIONS LAMES INTERCEPS
Genre

Tipo
REF. AGRICARB Réf. origine

Ref. origen
Dimensions

Medidas
Appareil

Aparato
Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado

PU (€)

TOUTES 
MARQUES

TODAS MARCAS
Sur devis/ 

Pedir presupuesto2

Genre
Tipo

REF. AGRICARB Réf. origine
Ref. origen

Dimensions
Medidas

Appareil
Aparato

Réf. boulon conseillé
Ref. tornillo aconsejado PU (€)

Droite Derecha Gauche Izquierda

BOISSELET VIBO 9594D VIBO 9594G 400 x 75 x 8 175,82

BRAUN VIBR 2151D VIBR 2151G 0012151 / 
00121511 350 x 95 x 10 Intercep 

LUV 259,06

CLEMENS VICL 0257D VICL 0257G 90257 570 x 145 x 6 Radius / 259,06

3

4

5

6
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Réparation d’un soc de charrue usagé
Reparación de una reja de arado desgastada

Découpe du soc en 
reportant l’angle du bord 
à souder
Recorte de la reja 
reproduciendo el ángulo de la 
pieza a soldar junto

Souder la mise, 
bord à bord
Soldar la pieza con carburo, 
borde a borde



MISES À SOUDER
PIEZAS DIVERSAS PARA SOLDAR

100

102
104
106

102

TYPES CONTRE-SEPS, TALONS, 
COUTRES & SOCS
TALONERAS, REJAS & PUNTAS

RÉPARATION DENTS DE HERSE
REPARACIÓN DIENTES DE GRADA ROTATIVA

BECS DÉCHAUMAGE & 
AILERONS DOUBLE CŒUR PUNTAS 
CULTIVADOR & ALERONES CORAZON DOBLE

DÉCHAUMAGE, ÉLEVAGE & 
MATÉRIEL SPÉCIFIQUE CULTIVADOR, 
GRANADERÍA & MATERIALES ESPECÍFICOS

POINTES MOBILES À SOUDER
FORMONES DE ARADO PARA SOLDAR

98TYPE « AGRISEM »
PARA TIPO « AGRISEM »

97
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98 POUR TYPE AGRISEM PARA TIPO AGRISEM

RPA 5024

BOA 1268G

BEC 7330

Réparation d’une 
lame Agrisem
Reparación de una 
lámina tipo Agrisem

BEC 7330
1

BOA 0135G
1

BOA 1264G
1

BOA 1267G
1

BOA 1268G
1

RPA 5024
1

BEC 7330-R

RECHARGEMENT AU CHROME      
REFUERZO CON CROMO



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

POUR TYPE AGRISEM PARA TIPO AGRISEM

BEC 7330

BOA 1267

BOA 0135G

Genre Tipo
REF. AGRICARB Dim. L x H x E

Medidas L x A x E
À souder sur

Para soldar sobre
PU (€)

Droite Derecha Gauche Izquierda

AGRISEM

BEC 7330

300 x 70 x 30
Becs à souder sur Lame Genre Cultiplow et Terraplow 

Puntas para soldar sobre 
láminas tipo Cultiplow, Terraplow

64,77

BEC 7330-R 
avec rechargement/con refuerzo 83,05

BOA 1264D BOA 1264G 180 x 70 x 14

Ailerons à souder sur Ailettes Genre Cultiplow, 
Terraplow 

Piezas para soldar sobre aletas 
tipo Cultiplow, Terraplow

51,33

BOA 1267D BOA 1267G 320 x 70 x 14 82,16

BOA 1268D BOA 1268G 360 x 70 x 14 89,48

BOA 0135D BOA 0135G 135 x 40 x 12 37,30

RPA 5024 235 x 54 x 20 / 54,33

1
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100
BOR 0030 BOR 0045 BOR 0046 BOR 0050

BOR 0060 BOR 0070 BOR 0080 BOR 0090

BOR 0092 BOR 0106G BOR 0107G BOR 0108G

BOR 0126G BOR 0127G BOR 0129G BOR 0130G

BOR 0135 BOR 0180 BOR 0225 BOR 180C

COR 5020 LEM 0270D LEM 0272D LEM 0273D

LEM 0274D LEM 0275D

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

POUR SOCS PARA REJAS DE ARADO

POUR CONTRE-SEPS, TALONS ET COUTRES PARA TALONERAS Y REJAS

REF. AGRICARB Dim. L x H x E
Medidas L x A x E

À souder sur
Para soldar sobre

PU (€)
Droite Derecha Gauche Izquierda

BOR 0030 30 x 40 x 12

Toutes marques 
 

Todas marcas

9,47

BOR 0045 45 x 40 x 12 13,92

BOR 0046 45 x 70 x 14 15,35

BOR 0050 50 x 40 x 12 16,79

BOR 0060 60 x 40 x 12 20,51

BOR 0070 70 x 40 x 12 20,62

BOR 0080 80 x 40 x 12 23,29

BOR 0090 90 x 40 x 12 27,35

BOR 0092 90 x 70 x 14 29,28

BOR 0135 135 x 40 x 12 35,99

BOR 0180 180 x 40 x 12 43,78

BOR 0225 225 x 40 x 12 52,06

BOR 180C 180 x 40 x 12 Cintrés pour Etraves 
Cimbrados para tríangulos 46,79

LEM 0272D LEM 0272G 90 x 40 x 12

Biseautés Droite ou Gauche 
Biselados Derecha o Izquierda

27,11

LEM 0273D LEM 0273G 135 x 40 x 12 35,38

LEM 0274D LEM 0274G 180 x 40 x 12 45,45

LEM 0275D LEM 0275G 225 x 40 x 12 53,74

LEM 0270D LEM 0270G 270 x 40 x 12 64,77

COR 5020 130 x 50 x 20 Cornière pour contre-seps 
Pieza para taloneras 49,17

REF. AGRICARB Réf. Origine
Ref. Pieza Original

Dim. L x H x E
Medidas L x A x E

À souder sur
Para soldar sobre

PU (€)
Droite Derecha Gauche Izquierda

BOR  0126D BOR  0126G 14" 450 x 70 x 14

Toutes marques 
 

Todas marcas

102,67

BOR 0127D BOR 0127G 16" 500 x 70 x 14 112,87

BOR 0129D BOR 0129G 18" 550 x 70 x 14 120,31

BOR 0130D BOR 0130G 20" 600 x 70 x 14 130,87

BOR 0106D BOR 0106G 14" 450 x 110 x 14 108,91

BOR 0107D BOR 0107G 16" 500 x 110 x 14 117,43

BOR 0108D BOR 0108G / 485 x 110 x 14 Type Dutzi 
Tipo Dutzi 133,98

101
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102

RAL 1470 RAL 2090 REC 0031 REC 0121

REC 0122

REC 0124

REC 0818

REC 9008

RPM 4510

RPM 4510E

RPM 45161

RPM 45162

RPM 45163

RPM 45164E

RPM 45191

RPM 45192

RPM 45193 RPM 45194E RPM 9016 RPM 9019

RPM 9019

PMS 2218 PMS 2518 PMS 3025 PMS 3212

PMS 3218 PMS 3512 BEC 1224BG BEC 7217BG



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

POINTES À SOUDER PUNTAS PARA SOLDAR

RÉPARATION DENTS DE HERSE REPARACIÓN DIENTES DE GRADAS

POINTES MOBILES PUNTAS MÓBILES

Genre Tipo REF. AGRICARB Dim. L x H x E Medidas L x A x E PU (€)

EMBOUTS À SOUDER 
PUNTAS PARA SOLDAR

PMS 2218 180 x 22 x 22 36,24

PMS 2518 180 x 25 x 25 43,30

PMS 3212 70 x 32 x 32 45,18

PMS 3025 180 x 30 x 25 37,99

PMS 3218 180 x 32 x 32 45,18

PMS 3512 80 x 35 x 35 45,18

Genre Tipo
REF. AGRICARB Réf. Origine

Ref. Pieza Original
Dim. L x H x E
Medidas L x A x E

PU (€)
Droite Derecha Gauche Izquierda

POINTES À SOUDER 
PUNTAS PARA SOLDAR

BEC 7217BD BEC 7217BG Pour Soc & Bec 
Para rejas y puntas

170 x 70 x 20 46,90

BEC 1224BD BEC 1224BG 240 x 100 x 20 61,78

REF. AGRICARB Forme
Forma

Dim. L x H x E
Medidas L x A x E

À souder sur
Para soldar sobre

PU (€)

RPM 9016

Profilées 
 

Perfiladas

90 x 16 x 14

Herses Rotatives 
 

Gradas 
rotativas

27,82

RPM 9019 90 x 20 x 14 28,19

RPM 45161 45 x 16 x 14 14,15

RPM 45162 90 x 16 x 14 28,43

RPM 45163 135 x 16 x 14 39,83

RPM 45164E 185 x 16 x 14 54,21

RPM 45191 45 x 20 x 14 14,51

RPM 45192 90 x 20 x 14 28,66

RPM 45193 135 x 20 x 14 39,94

RPM 45194E 185 x 20 x 14 55,17

REC 0031

Plat 
 

Llano

45 x 20 x 14 Herses Alternat. 
Gradas Alternat. 13,20

REC 0124 185 x 20 x 14

Herses Rotatives 
Gradas rotativas

51,81

REC 0121 200 x 14 x 14 46,31

REC 0122 185 x 14 x 14 46,31

REC 9008 105 x 10 x 8

Rotor

20,51

REC 0818 200 x 8 x 14 43,89

RPM 4510 185 x 10 x 12 63,82

RPM 4510E 200 x 10 x 12 63,82

RAL 1470
/

70 x 50 x 15
Spécial Dutzi Rotor

18,38

RAL 2090 70 x 90 x 20 23,78

103

M
ISE

S À
 SO

UD
ER

PIE
ZA

S P
AR

A S
OL

DA
R

BO
UL

ON
S/

SO
UD

AG
E

TO
RN

ILL
OS

/S
OL

DA
DU

RA



104
BEC 1224BG BEC 1230 BEC 5216 BEC 6216

BEC 6217BG BEC 6230 BEC 6330 BEC 7216

BEC 7216C BEC 7217BG BEC 7230 BEC 7316

BEC 7330

BOR 1066G BOR 1261G BOR 1262G BOR 1263G

BOR 1264G BOR 1265G BOR 1266G BOR 1267G

BOR 1268G BOR 1269G BOR 3611G

BEC 1224B-RG

BEC 6217B-RG

BEC 7216CR BEC 7217B-RG

BEC 1230R

BEC 6230R BEC 6330R

BEC 7230R

BEC 7330R

BEC 8330

BEC 8330R

BEC 7216R

BEC 7316R

BEC 5216R BEC 6216R

RECHARGEMENT AU CHROME      
REFUERZO CON CROMO

BEC 7343

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

POUR BECS DÉCHAUMAGE PARA PUNTAS CULTIVADOR

POUR AILERONS DOUBLE CŒUR PARA ALERONES CORAZON DOBLE

REF. AGRICARB
Forme
Forma

Dim. L x H x E
Medidas L x A x E

À souder sur
Para soldar sobre

PU (€)

Sans rechargement
Sin recargo

Avec rechargement
Con recargo

Sans
Sin

Avec
Con

BEC 5216 BEC 5216-R Plat 
Llano

160 x 50 x 20

Décompacteurs 
 

Descompactadores

46,31 64,57

BEC 6216 BEC 6216-R 160 x 60 x 20 46,54 64,82

BEC 6217BD BEC 6217B-RD Biseauté 
Biselado

170 x 60 x 20 46,54 64,82

BEC 6217BG BEC 6217B-RG 171 x 60 x 20 46,54 64,82

BEC 6230 BEC 6230-R

Plat 
Llano

300 x 60 x 20 54,45 72,73

BEC 6330 BEC 6330-R 300 x 60 x 30 63,20 81,48

BEC 7216 BEC 7216-R 160 x 70 x 20 46,90 65,18

BEC 7216C BEC 7216C-R Cintré 
Cimbrado 160 x 70 x 20 48,33 66,60

BEC 7217BD BEC 7217B-RD Biseauté 
Biselado

170 x 70 x 20 46,90 65,18

BEC 7217BG BEC 7217B-RG 171 x 70 x 20 46,90 65,18

BEC 7230 BEC 7230-R

Plat 
Llano

300 x 70 x 20 54,82 73,09

BEC 7316 BEC 7316-R 160 x 70 x 30 60,69 78,97

BEC 7330 BEC 7330-R 300 x 70 x 30 64,77 83,06

BEC 7343 435 x 70 x 35 116,67

BEC 8330 BEC 8330-R 300 x 80 x 30 66,33 86,89

BEC 1224BD BEC 1224B-RD Biseauté 
Biselado 240 x 100 x 20

61,78 80,12

BEC 1224BG BEC 1224B-RG 61,78 80,12

BEC 1230 BEC 1230-R Plat 
Llano 300 x 100 x 20 66,08 86,65

REF. AGRICARB
Dim. L x H x E
Medidas L x A x E

À souder sur
Para soldar sobre

PU (€)Droite
Derecha

Gauche
Izquierda

BOR 1261D BOR 1261G 45 x 70 x 14

Universel 
 

Universal

140,29

BOR 1262D BOR 1262G 90 x 70 x 14
139,13

BOR 1263D BOR 1263G 135 x 70 x 14
118,74

BOR 1264D BOR 1264G 180 x 70 x 14 51,33

BOR 1265D BOR 1265G 225 x 70 x 14 61,65

BOR 1266D BOR 1266G 270 x 70 x 14 70,40

BOR 1267D BOR 1267G 315 x 70 x 14 82,16

BOR 1268D BOR 1268G 360 x 70 x 14 89,48

BOR 1269D BOR 1269G 405 x 70 x 14 96,80

BOR 1066D BOR 1066G 270 x 110 x 14 74,01

BOR 3611D BOR 3611G 355 x 110 x 14 88,75
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RDC 0714 RDC 1012

COU 0203

DAN 5015

RDC 1214

REC 1116 REC 3030

RPM 90191 RPS 1217 RJB 3519

COU 0202 COU 0204

REC 45151REC 6025 REC 45101

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

POUR DÉCHAUMAGE PARA SOBRE PUNTAS

POUR MATÉRIELS SPÉCIFIQUES PARA MATERIALES ESPECÍFICOS

POUR ÉLEVAGE ET AUTRES PARA GRENADERÍA Y OTRAS

REF. AGRICARB Dim. L x H x E
Medidas L x A x E

Type/Utilisation
Tipo/Utilización

PU (€)

RDC 0714 70 x 70 x 14
Universel 
Universal 

----------------------- 
Pour double cœur 

Para corazón doble

21,94

RDC 1012 100 x 100 x 12 48,33

RDC 1214 125 x 125 x 14 57,10

REF. AGRICARB Dim. L x H x E
Medidas L x A x E

Type/Utilisation
Tipo/Utilización

PU (€)

REC 1116 110 x 15 x 8 5 Plaquettes/A souder sur sabots de semoirs 
5 plaquetas/para soldar sobre rejas de sembradoras 21,94

REC 3030 135 x 30 x 15 4 Plaq. Espacées/A souder 
4 plaquetas/para soldar 67,41

RJB 3519 350 x 19 x 8 11 Plaquettes/Soleil 
11 plaquetas/Sol 43,06

RPM 90191 90 x 19 x 14 A Souder sur dents RAU 
Para soldar sobre dientes RAU 14,99

RPS 1217 175 x 12 x 12 Sabots de Semoirs/A souder 
Rejas de sembradoras/para soldar 62,97

REF. AGRICARB Dim. L x H x E
Medidas L x A x E

Type/Utilisation
Tipo/Utilización PU (€)

COU 0202

200 x 50 x 14

Coutre/Enfouissement du lisier et nitroculteurs 
Reja/Enterrado de abono semiliquido & nitrocultivadores 86,07

COU 0203
Ref 2018: COU0200 

Coutre/Enfouissement du lisier et nitroculteurs 
Reja/Enterrado de abono semiliquido & nitrocultivadores

93,11

COU 0204 Coutre/Enfouissement du lisier et nitroculteurs 
Reja/Enterrado de abono semiliquido & nitrocultivadores 130,24

DAN 5015 225 x 50 x 15 Plat/Dangreville 
Llano/Dangreville 17,86

REC 6025 270 x 25 x 15 4 Plaq. Espacées/Dents Rau 
4 plaquetas espaciadas/Dientes Rau 113,83

REC 45101 200 x 10 x 10 Plat/Herses Etrilles Ø 6 - 8 - 10 
Llano/Gradas almohazas 12,47

REC 45151 245 x 14 x 14 Plat/Herses Etrilles Ø > 10 
Llano/Gradas almohazas 13,67
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Completed définie par vincent
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Completed définie par vincent
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Completed définie par vincent

vincent
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Completed définie par vincent
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114PRODUITS DE SOUDAGE
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M10-NY
M14-NY
M16-NY
M18-NY
M20-NY

M10
M12
M14
M16
M20

M10-EC

M10-ECL

M14-NYEM
M16-NYEM

M12-OB

BTECR 14-200-19-EM
POUR MONTAGE CLC
PARA MONTAJE CLC

ÉCROUS TUERCAS

M12-ECL

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

TÊTE FRAISÉE, COLLET CARRÉ CABEZA AVELLANADA, CUELLO CUADRADO

BOULONS SPÉCIAUX AGRICARB TORNILLOS ESPECIALES AGRICARB

BOULONS CARBURE AGRICARB TORNILLOS CARBURO AGRICARB

ÉCROUS TUERCAS

ECROU INCLUS

TUERCA INCLUIDA

REF. AGRICARB Ø L Pas CL Qté Cant Écrous Tuercas PU (€)

BTFCC 1035

10

35

150

12.9

25

M10
0,88

BTFCC 1040 40 0,92
BTFCC 1050 50 0,96
BTFCC 1060-NY 60

10.9

M10-NY 1,54
BTFCC 1070-ECL

70
M10-ECL 2,94

BTFCC 1070-NY M10-NY 1,73
BTFCC 1235GB

12

35

175

50

M12

1,06
BTFCC 1235

12.9

25

0,91
BTFCC 1240 40 0,96
BTFCC 1250 50 1,02
BTFCC 1255 55 1,07
BTFCC 1260 60 1,12
BTFCC 1270 70 1,22
BTFCC 1280 80 1,32
BTFCC 1285 85 1,37
BTFCC 1290 90 1,42
BTFCC 12100 100 1,47
BTFCC 1440

14

40

200

M14 1,06
BTFCC 1450-NY 50 M14-NY 2,16
BTFCC 1460 60

M14

1,75
BTFCC 1470-NY 70 1,73
BTFCC 1480 80 1,83
BTFCC 1490 90 1,93
BTFCC 14100 100 1,86
BTFCC 1660-NY

16

60

10.9
M16-NY

2,48
BTFCC 1670-NY 70 2,72
BTFCC 1690-NY 90 3,22
BTFCC 16115-NY 115 3,95
BTFCC 1690-NYEM 90 150 12.9 2,28

REF. AGRICARB Ø C L Pas CL Qté Cant Écrous Tuercas PU (€)

BTFCC 1270-10-EC
10 12

70
150

12.9
25

M10-EC
2,71

BTFCC 1290-10-EC 90 2,97
BTFCC 1460-12

12 14
60

200
M12

1,87
BTFCC 1490-12 90 1,99
BTFCC 1640-CC 16 16 40 10.9 M16-CC 1,83

ECROU INCLUS

TUERCA INCLUIDA

ECROU INCLUS

TUERCA INCLUIDA

REF. AGRICARB Ø L Pas CL Qté Cant Écrous Tuercas PU (€)

BTFCCW 1235

12

35

175 12.9 1 M12

6,14
BTFCCW 1240 40 6,19
BTFCCW 1250 50 6,29
BTFCCW 1255 55 6,34
BTFCCW 1260 60 6,39
BTFCCW 1270 70 6,51
BTFCCW 1280 80 6,61
BTFCCW 1285 85 6,66
BTFCCW 1290 90 6,71
BTFCCW 12100 100 6,81
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TÊTE CONIQUE 1 MÉPLAT 1 TORNILLOS CONICO-OVALADO

2 ERGOTS DOBLE TETON

TÊTE RONDE, COLLET CARRÉ CABEZ REDONDA, CUELLO CUADRADO

POUR SOCS VIBROCULTEURS PARA PUNTAS VIBROCULTIVADORES

TÊTE CONIQUE 2 MÉPLATS CABEZA CONICA 2 TORNILLOS CONICO-OVALADOS

ECROU INCLUS

TUERCA INCLUIDA

ECROU INCLUS

TUERCA INCLUIDA

ECROU INCLUS

TUERCA INCLUIDA

ECROU INCLUS

TUERCA INCLUIDA

ECROU INCLUS

TUERCA INCLUIDA

ECROU INCLUS

TUERCA INCLUIDA

REF. AGRICARB Ø L Pas CL Qté Cant Écrous Tuercas PU (€)

BTC2M 1239

12

39

175
12.9

25

M12 0,81

BTC2M 1245-OB 45 M12-OB 0,89

BTC2M 1250 50
M12

1,06

BTC2M 1264 64 1,06

BTC2M 1439 14 39 200 50 M14 1,21

REF. AGRICARB Ø L Pas CL Qté Cant Écrous Tuercas PU (€)

BTC2M 1690-NY
16

90
200 12.9 1 M16-NY

8,42

BTC2M 16115-NY 115 8,67

REF. AGRICARB Ø L Pas CL Qté Cant Écrous Tuercas PU (€)

BTC1M 1434

14

34

200 12.9 25

M14 1,22

BTC1M 1440-NY
40

M14-NY 1,21

BTC1M 1440-ES M14-19 1,32

REF. AGRICARB Ø L Pas CL Qté Cant Écrous Tuercas PU (€)

BTF2E 1235 12 35 175

8.8 25

M12 0,81

BTF2E 1440
14

40
200 M14

0,94

BTF2E 1450 50 1,06

REF. AGRICARB Ø L Pas CL Qté Cant Écrous Tuercas PU (€)

BTRCC 1240-OB 12 40 175 12.9 50 M12-OB 1,75

REF. AGRICARB Ø L Pas CL Qté Cant Écrous Tuercas PU (€)

BTOCC 1045

10
45

150

8.8

25
M10

0,81

BTOCC 1045-EC
12.9

1,05

BTOCC 1060-ECL 60 M10-ECL 2,55



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

TÊTE CONIQUE 2 MÉPLATS CABEZA CONICA 2 TORNILLOS CONICO-OVALADOS TÊTE HEXAGONALE CABEZA HEXAGONAL

TÊTE HC POUR DÉCOMPACTEUR CABEZA HC PARA SUBSOLADOR

TÊTE HC CYL. 6 PANS CREUX CABEZA CILÍNDRICA

ECROU INCLUS

TUERCA INCLUIDA

ECROU INCLUS

TUERCA INCLUIDA

REF. AGRICARB Ø L Pas CL Qté Cant Écrous Tuercas PU (€)

BTFHC 1025 10
25

150

10.9

25

M10 1,12

BTFHC 1225 12 175 M12 1,60

BTFHC 1440

14

40

200

M14 3,46

BTFHC 1490-NY 90
M14-NY

4,07

BTFHC 14130-NY 130 5,00

BTFHC 1638-150
16

35 150 1 M16 4,86

BTFHC 1645-NY 45 200 50 M16-NY 5,45

BTFHC 2060
20

60
250 25 M20

7,69

BTFHC 20120 120 10,62

REF. AGRICARB Ø L Pas CL Qté Cant Écrous Tuercas PU (€)

BTCHC 1435 14 35

150 12.9 25 /

3,26

BTCHC 1445 14 45 3,65

BTCHC 1670 16 70 3,99

BTCHC 1680 16 80 4,20

REF. AGRICARB Ø L Pas CL Qté Cant Écrous Tuercas PU (€)

BTHEX 1025-NY
10

25

150 12.9 50

M10 1,97

BTHEX 1070-ECL 70 M10-ECL 3,95

BTHEX 1235-OB

12

35 M12-OB 2,53

BTHEX1240-NY 40 M12-NY 2,68

BTHEX 1270-OB 70
175

10.9

25

M12-OB
3,99

BTHEX 1290-OB 90 4,09

BTHEX 1435-150-NY

14

35

150

M14-NY 1,94

BTHEX 1440-150-NYEM 40

M14-NYEM

2,17

BTHEX 1450-150-NYEM 50
12.9

2,27

BTHEX1460-150-NYEM 60 2,38

BTHEX 1640-NY

16

40 200 10.9 M16-NY 3,96

BTHEX 1655-150-NYEM 55

150
12.9

M16-NYEM

4,21

BTHEX 1660-150-NYEM 60 4,01

BTHEX 1670-150-NYEM 70

10.9

4,31

BTHEX1680-200-EC 80 200 M16-EC 4,31

BTHEX 1860-150-NY 18
60 150

M18-NY 4,91

BTHEX 2060-150-NY 20 M20-NY 4,57

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent
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ELR 6320

FRA 0864-12
FRA 0864-16

ELR 0035

Exemples
Ejemplos

BRC 0760 BRC 1060BRC 0870 BRC 1070

BRC 12070

BRC 7060

BRC 12060

Recommandé par Agricarb
Recomendado por Agricarb

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOUVEAU PRODUIT 2020
NUEVO PRODUCTO 2020

ÉVOLUTION PRODUIT 2020
EVOLUCIÓN PRODUCTO 2020

ÉLECTRODES DE RECHARGEMENT ELECTRODOS DE REFUERZO

BARRE DE RECHARGEMENT ET PRESTATIONS DIRECTES
BARRA DE REFUERZO Y PRESTACIONES DIRECTAS

FIL DE RECHARGEMENT HILOS DE REFUERZO

REF. 
AGRICARB Dimensions Medidas Désignation Désignation PU (€)

BRC 0760 70 x 60 x 12

Barre à Souder 
 

Barra a soldar

9,19

BRC 0870 80 x 70 x 12 14,75

BRC 1060 100 x 60 x 12 13,12

BRC 1070 100 x 70 x 12 14,75

BRC 7060 700 x 60 x 12 77,65

BRC 12060 1200 x 60 x 12 133,05

BRC 12070 1200 x 70 x 12 155,29

PS BR16 Soudage barre 100 x 60 sur support 
Soldadura barra 100 x 60 sobre soporte

Prestation de soudage en usine 
 

Prestación de soldadura en fábrica
19,21*

*Nouveau tarif, voir conditions
Nueva tarifa, ver condiciones

REF. 
AGRICARB

Dimensions
Medidas

Catégorie
Categoriá

kg/étui
kg/paquete

PU (€)
/kg /kilo /étui

/paquete

ELR 0035 3,2 x 350 Soudure acier-inox 29.9 
Soldadura acero-inoxidable 29,9

2
53,57 107,13

ELR 6320 6,0 x 450 - 58/62 HRC
Tubulaires rechargement 

Electrodos de recargo

74,04 148,08

ERN 0013 3,2 x 350 5.4 6,64 35,86

REF. 
AGRICARB

Dimensions
Medidas

Catégorie
Categoriá

kg/étui
kg/paquete

PU (€)
/kg /kilo /étui

/paquete

FRA 0864-12 Ø 1.2 - 62/67 HRC
Fil rechargement 

Electrodos de recargo 15 40,42 606,28
FRA 0864-16 Ø 1.6 - 62/67 HRC

vincent
Note
Completed définie par vincent



NOTES NOTAS





8, rue Jean Macé
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Tél. +33 (0)4 78 04 28 47
Fax +33 (0)4 72 02 78 63
contact@agricarb.com

www.agricarb.com


	Accueil
	Sommaire
	Nouveautés
	DÉCHAUMAGE
	Becs
	Becs HORSCH
	Becs KOCKERLING
	Becs LEMKEN
	Becs
	Socs de chisels
	Ailerons
	Socs triangulaires
	Prestations de soudage

	SOUS-SOLAGE
	Lames décompacteur
	Lames AGRISEM
	Lames DURO
	Lames DUROU
	Becs décomp. plats
	Becs décomp./ailerons
	Sabots ACTISOL
	Sabots

	LABOUR
	Pointes de charrue
	Pointes mobiles
	Etraves
	Coutres
	Socs à boulonner
	Socs KUHN
	Rasettes
	Contre-seps
	Mises pour contre-seps

	PRÉPARATION SOL
	Dents de herse
	Dents de herse KUHN
	Socs vibroculteurs
	Dents rototiller
	Herses étrilles
	Dents butteuses PDT
	Grattoirs
	Socs triangulaires
	Socs de bineuse
	Prestations de soudage

	SEMIS/RÉCOLTE
	Socs arrach. betteraves
	Sabots de semoirs

	VIGNE
	Socs
	Cotes melon & griffon
	Ailerons
	Décomp. & Sabots
	ACTISOL
	AGRISEM
	KONGSKILDE
	CULTIBIO
	Pointes mobiles
	Socs triangulaires
	Interceps
	Prestations de soudage

	MISES À SOUDER
	AGRISEM
	Contre-seps
	Talons & Coutres
	Socs
	Pointes mobiles
	Pointes à souder
	Réparation DDH
	Becs Déchaumage
	Ailerons double coeur
	Déchaumage
	Elevage & Autres
	Matériels spécifiques

	BOULONS & SOUDAGE
	Ecrous
	Tete fraisée, collet carré
	Boulons AGRICARB
	Tete conique
	2 ergots
	Tete ronde
	Socs vibroculteurs
	Tete hexa.
	Tete HC
	Soudage

	Agricarb



